
Ostrzeże i pomoże. 
Tę aplikację 
warto mieć 
W związku z gwałtownymi 
zjawiskami atmosferycznymi 
występującymi na terenie 
całego kraju informujemy, 
że istniej możliwość pobrania 
z sieci bezpłatnej aplikacji 
O!strzegator.

czytaj str. 3

Szkolna korespon-
dencja z królową 
Wielkiej Brytanii
Do Szkoły Podstawowej w Kwa-
kowie dotarła korespondencja 
z brytyjskiego dworu królewskie-
go. List do uczniów skierowała 
Królowa Elżbieta II. 

czytaj str. 4

Zaangażowanie 
w naukę i rozwój 
docenione
Odpowiednio wysoka średnia 
ocen i wysiłek włożony w naukę 
jest corocznie doceniany przez 
Wójta Gminy Kobylnica – Leszka 
Kulińskiego. W tym roku specjal-
ne stypendia przyznano kolej-
nym osobom. 

czytaj str. 5

W NUMERZE:

Nad wodą 
bez barier
W tej rywalizacji nie wynik był 
najważniejszy, ale zawodnicy. 
Dla wielu z nich były to pierw-
sze w życiu zawody, w których 
osiągnęli więcej niż tylko 
wiedzę i nagrody. Tutaj zna-
czenie miał kontakt z naturą, 
niecodzienna forma spędzenia 
wolnego czasu i przełamanie 
kolejnych barier. 

czytaj str. 14

Śledźcie 
stronę 
Gminy 
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Miesięcznik Stowarzyszenia 
Sołtysów Gminy Kobylnica

W kabaretowym świecie „Ucha prezesa” 
Prezydent, przez personel lekceważąco 
„Adrianem” zwany, całymi dniami wycze-
kuje w sekretariacie prezesa na łaskawą 
audiencję. Przez niektórych uznawany za 
pomijanego w realnym życiu raczył się raz 
postawić okoniem Prezesowi i zawetował 
dwie spośród trzech ustaw zmierzających 
do reformy sądownictwa i całego polskie-
go wymiaru sprawiedliwości. Ostatnio, 
w realu narobiło się tak, że to prezes czekał 
na gospodarza w Belwederze, który przyje-
chał na spotkanie kilka minut później. Epo-
kowe spotkanie trwało dwie i pół godziny. 
Wprost przytacza komentarz na temat 
spotkania głowy państwa z szefem partii 
rządzącej, jaki wygłosił na antenie RMF FM 
Ryszard Czarnecki. - Dobrze, że do tej roz-
mowy doszło, dobrze, że była długa, kon-
struktywna, merytoryczna. Myślę, że będą 
następne. Rozmowa musiała dotyczyć tak-
że kwestii reformy tego, co nazywamy wy-
miarem niesprawiedliwości tak, aby stał się 
wymiarem sprawiedliwości. Myślę, że po 
owocach poznacie i za jakiś czas zobaczy-
my efekt tej rozmowy, powiedział z właści-
wą sobie błyskotliwością eurodeputowany. 
Dodał także, że „Jarosław Kaczyński był oj-
cem chrzestnym trzech prezydentów i pię-
ciu premierów. To najbardziej wpływowy 
polityk ostatniego 30-lecia w Polsce – oce-
nił Europoseł Czarnecki. W kontekście spo-
tkania zapewnił, że „obóz dobrej zmiany” 
ma się dobrze, co zdaniem polityka było 
widać, słychać i czuć. 

Wprost cytuje też słowa Beaty Mazurek, 
która tak skomentowała spotkanie. - Bar-
dzo dobra atmosfera rozmowy Jarosława 
Kaczyńskiego z prezydentem Andrzejem 
Dudą. Rzecznik PiS podkreśliła, że spotka-
nie poświęcone zostało ustawom, za po-
mocą których wprowadzana jest reforma 
sądownictwa. Jak sprecyzowała, uzgodnie-
nia polityków dotyczyły „drogi ich uchwa-
lenia, by skutecznie naprawić polski wy-
miar sprawiedliwości.

Super Express dla odmiany skoncen-
trował się na słowach komentatorów poli-
tycznych. Andrzej Morozowski powiedział 
gazecie, że postrzega to (spotkanie) jako 
wyraźne zwycięstwo prezydenta. - Ja-
rosław Kaczyński nie tylko sam poprosił 
o spotkanie, ale jeszcze odbyło się ono 
w Belwederze, a nie w domu prezesa czy 
siedzibie partii na Nowogrodzkiej. A więc 
symbolicznie Kaczyński uznał podmio-
towość prezydenta. Dotąd odbywało się 
to tak, że jechał pan Brudziński i mówił: 
Adrian, zrobisz to czy tamto. Teraz pan 

prezydent wyraźnie powiedział: jestem 
podmiotem politycznym. Oczywiście, żeby 
było jasne: wcale nie oznacza to, że An-
drzej Duda jest w opozycji. On tylko walczy 
o swój interes. Do niedawna krążyły po-
głoski, że Jarosław Kaczyński nie wystawi 
Dudy na prezydenta. Że image głowy pań-
stwa chciał sprowadzić do poziomu takie-
go, by było przeświadczenie, że w imieniu 
PiS może startować każdy. Teraz prezydent 
wyraźnie wszedł do gry. Pytany przez Su-
per Express o pozycję niektórych mini-
strów w kontekście wyników spotkania 
Morozowski dodał. - W kuluarach nieofi-
cjalnie mówi się, że o ile Macierewicz jest 
nie do ruszenia - jego dymisja przyniosłaby 
zbyt wielkie straty w elektoracie PiS, o tyle 
odejście Zbigniewa Ziobry z funkcji mini-
stra sprawiedliwości jest jak najbardziej 
realne. Byłby to połowiczny, ale jednak 
kolejny sukces prezydenta Andrzeja Dudy. 
Na łamach Super Expressu zabrał też głos 
Jarosław Flis socjolog, publicysta i komen-
tator polityczny, który na temat spotkania 
na szczycie wypowiedział się następująco. 
- Dotąd publicznie lekceważony przez Ja-
rosława Kaczyńskiego (Prezydent), najwy-
raźniej znalazł swoją rolę. Uznał, że będzie 
pretendował do roli rzecznika umiarkowa-
nego skrzydła w PiS. W sondażach to po-
maga - jakiś czas temu postawiłem zresztą 
tezę, że gdyby nie szaleństwa PiS, to partia 
rządząca miałaby w sondażach nie 38, ale 
58 proc. poparcia. Działanie prezydenta 
znacząco zmieniło też sytuację. Jarosław 
Kaczyński nie przyjmował łaskawie Dudy 
w domu czy na Nowogrodzkiej, ale poje-
chał do Belwederu, w dodatku musiał na 
prezydenta chwilę zaczekać. Nie dało się 
nie podać ręki. Te wszystkie rozmowy z po-
słami, kampania billboardowa, są próbą 
utrzymania przez Jarosława Kaczyńskiego 
pozycji niekwestionowanego lidera. Z tym, 
że prezes już jest zakwestionowanym lide-
rem, powiedział publicysta.

Ta niewielka próbka enuncjacji praso-
wych pozwala sądzić, że najwięcej do po-
wiedzenia o treści i atmosferze rozmowy 
mają ci, którzy w niej nie uczestniczyli. 
Sami rozmówcy na temat spotkania i jego 
treści milczą ale po zaprzysiężeniu kolej-
nego sędziego TK. W projektach ustaw 
prezydenckich zmieni się tylko Ziobrę na 
Dudę. Wszystko to wina Owsiaka bo to on 
pierwszy powiedział „róbta co chceta” a te-
raz na własnej skórze odczuje tego konse-
kwencje.

T.G. Piszczyk

Przychodzi prezes do Adriana

Nakład: 2000 egz.
Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń i listów, 
zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów w tekstach.

To ważne, by w sytuacjach, kiedy los doświadcza drugiego człowie-
ka, znaleźć w sobie na tyle empatii i wyrozumiałości, by ofiarować 
pomoc. O fatalnych skutkach nawałnicy, która przeszła nad południo-
wą częścią województwa pomorskiego słychać wszędzie. Z wielu stron 
płynie pomoc dla osób, które ucierpiały w wyniku nawałnicy. Teraz 
także ze strony Gminy Kobylnica.

Pomóc może również każdy z nas. 22 sierpnia powołano „Komitet Społeczny w Kobyl-
nicy do organizacji zbiórki publicznej na rzecz gmin poszkodowanych podczas nawał-
nic w miesiącu sierpniu 2017". Na specjalnie utworzone konto można dokonywać wpłat 
w dowolnej kwocie, a uzbierane w ten sposób pieniądze zostaną przekazane Stowa-
rzyszeniu Na Rzecz Rozwoju Gminy Lipusz. Członkowie Stowarzyszenia będą udzielać 
wsparcia najbardziej potrzebującym osobom. 

Pieniądze prosimy przelewać na numer konta banko-
wego: 67 9317 0002 0090 0246 3000 0010 (z dopiskiem 
„pomoc poszkodowanym”).

Rada Gminy Uchwaliła
7 września  2017r. 
Porządek sesji:

1. Otwarcie XLIV sesji Rady Gminy – stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.  
3. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Kobylnica  w okresie międzysesyjnym. 
4. Informacja z wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2017r. oraz przebiegu realizacji 

inwestycji gminnych.
5. Informacja dot. wypoczynku letniego dzieci i młodzieży organizowanego przy współ-

udziale Gminy Kobylnica.
6. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Gminy w sprawie:         
1) udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Chojnice,
2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kobylnica,
3) o zmianie uchwały budżetowej Gminy Kobylnica na 2017 rok,
4) określenia zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restaurator-

skie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków wojewódz-
twa pomorskiego, nie stanowiącym własności Gminy Kobylnica 

5) wprowadzenia zmian w Statucie Gminy Kobylnica,
6) nadania nazwy ulicy w miejscowości Kobylnica,
7) nadania nazwy ulicy w miejscowości Kończewo,
8) nadania nazwy ulicy w miejscowości Łosino,
9) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania prze-

strzennego wsi Bolesławice dla obszaru obejmującego tereny S.21U/Z, S.26MN/U, 
S.028KD i S.029KD oraz części ternu S.38R,

10) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru obejmującego działki nr 901/7, 901/8, 901/10, 901/11, 
901/12, 901/13 i 901/14 w Kobylnicy,

11) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego wsi Kobylnica dla obszaru obejmującego działki nr 872/4, 872/5, 
876, 878/1, 879/1, 880/1 i 911/2  oraz części działek nr 872/3, 873/1, 874, 875 i 877,

12) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego „Kobylnica-Północ” dla obszaru obejmującego części terenów N.35UM, 
N.48UM, N.49UP, N.02KZ  i N.05KZ,

13) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego „Kobylnica-Północ” dla obszaru obejmującego część terenu N.77RZW.

7. Odpowiedź na wnioski zgłoszone przez radnych.
8. Interpelacje i zapytania radnych.
9. Wolne wnioski i zapytania.    
10. Zakończenie XLIV sesji Rady Gminy Kobylnica.

Odszedł Tomasz Włodkowski
Nikt z nas nie spodziewał się, że Tomasz Włodkowski odejdzie tak szybko.  

W ostatnich dniach zmarł jeden z pomysłodawców utworzenia Kuriera Sołeckiego. 
Jeszcze rok temu, wspólnie z nami, świętował jubileusz 15 – lecia gazety.

Ze smutkiem i niedowierzaniem przyjęliśmy informację o odejściu Tomasza 
Włodkowskiego. Jeden z twórców „Kuriera Sołec-
kiego” zmarł w piątek, 22 września. Przez kilka 
miesięcy zmagał się z poważnym urazem, który 
mocno pogorszył jego stan zdrowia.

Tomasz Włodkowski miał bardzo duży wkład  
w tworzenie „Kuriera Sołeckiego”. Przez ostatnie 
lata publikował na łamach miesięcznika „Zbliże-
nia”. Był cenionym i chętnie czytanym dziennika-
rzem. Zaskakiwał, bawił, zmuszał do refleksji.

Będzie nam Cię brakować, Tomku!
Redakcja.
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Warsztaty nowych możliwości
O cztery nowe propozycje poszerzył się program zajęć organizowanych przez Gminne Centrum 
Kultury i Promocji w Kobylnicy. Teraz, pod okiem profesjonalnych instruktorów, będziemy mogli 
rozwijać swoje umiejętności aktorskie i taneczne, fotograficzne czy plastyczne. 

Choć oferta zajęć organizo-
wanych przez Gminne Cen-
trum Kultury i Promocji w Ko-
bylnicy już teraz jest bogata, 
to placówka zdecydowała się 
jeszcze bardziej ją uatrakcyj-
nić. Z tej propozycji zadowo-
leni powinni być zwłaszcza 
ci, którzy kochają taniec, fo-
tografię, plastykę i aktorstwo. 
To właśnie tym dziedzinom 
poświęcone będą nowe zaję-
cia organizowane w Centrum.

Zajęcia taneczne  adreso-
wane są zarówno do dzieci (7-
11 lat) oraz młodzieży (12-16 
lat). Odbywać się będą w każ-
dy wtorek w godzinach 15:30 
– 17.00 w GCKiP w Kobylnicy. 
Uczestnicy będą mieć okazję 
do rozwijania swoich umie-
jętności pod okiem Karoliny 
Maciejewskiej. To postać od 
wielu lat związana z tańcem. 
Doświadczony choreograf 
i wieloletnia tancerka MDK 
w Słupsku. Jak sama przy-
znaje, taniec jest pasją, którą 
rozwija od dziecka, dlatego 
z wielkim zaangażowaniem 
podchodzi do swojej pracy. 

- Podczas zajęć bazuje na 
technikach tańca współcze-
snego, jazzowego, elemen-
tach klasyki i tańca towa-
rzyskiego. Od uczestników 
wymagam systematyczności, 
punktualności i zaangażowa-
nia – przyznaje Maciejewska. 
Wszyscy, którzy zdecydują się 
rozwijać swoje umiejętności 
pod jej okiem, powinni pa-
miętać o zabraniu na zajęcia 
odpowiedniego stroju. 

Gminne Centrum Kultu-
ry i Promocji w Kobylnicy 
stanie się od teraz również 
miejscem, w którym pierwsze 

aktorskie szlify będą zdoby-
wać młodzi adepci scenicznej 
sztuki. Zajęcia uczą skupie-
nia, koncentracji, pracy nad 
własnymi słabościami i prze-
zwyciężania ich. Uczą radze-
nia sobie z tremą - często 
towarzyszącą w sytuacjach 
życiowych. Budują wiarę we 
własne możliwości i podwyż-
szają samoocenę oraz rozwi-
jają osobowość. Poszerzają 
wiedzę o teatrze, sztuce i lite-
raturze.

Warsztaty teatralne  będą 
się odbywać dwa razy w tygo-
dniu: w poniedziałek i środę, 
po dwie godziny lekcyjne dla 
każdej z grup. Grupa pierw-
sza, to dzieci w wieku 9-11 
lat. Grupa druga - młodzież 
w wieku 12-15 lat. Propono-
wane godziny zajęć: 15.30 – 
17.00 lub 16.00 – 17.30

W programie zajęć nacisk 
położony zostanie na takie 
elementy jak: praca nad dyk-
cją, emisją głosu, impostacją, 
poprawnym akcentowaniem, 
gestykulacją i mimiką. Dodat-
kowo uczestnicy warsztatów 
będą prezentować się w cza-
sie uroczystości lokalnych, 
konkursów recytatorskich, 
przeglądów grup teatralnych 
i innych imprezach na szcze-
blu gminnym, powiatowym 
i wojewódzkim.

Zajęcia poprowadzi Marta 
Turkowska – aktorka Nowe-
go Teatru w Słupsku, która na 
scenie występowała w wie-
lu spektaklach - dramatach, 
farsach, musicalach, dziełach 
Witkacego i bajkach. Oprócz 
pracy na scenie prowadzi 
edukację teatralną i warsztaty 
teatralne dla dzieci i młodzie-

ży. Jest autorką scenariuszy 
i nagrań bajek dla dzieci, oraz 
przewodnika „Wodne Zoo Sa-
fari” dla Doliny Charlotty. Re-
żyser „Audiobooka na Krętej” 
oraz autor warsztatów lite-
racko–teatralnych „Zawiruso-
wani książką„ zrealizowanych 
we współpracy z Miejską Bi-
blioteką Publiczną w Słupsku 
– projekt dofinansowany ze 
środków Ministerstwa Kultu-
ry i Dziedzictwa Narodowego.

Z nowej oferty Gminnego 
Centrum Kultury i Promo-
cji będą zadowoleni rów-
nież  amatorzy fotografii. To 
warsztaty dla młodych ludzi, 
których nie do końca satys-
fakcjonuje zdjęcie ze smart-
fona lub tabletu i chcą czegoś 
więcej. Dla tych, którzy śmia-
ło obsługują urządzenia elek-
troniczne i chcą praktyczne-
go wykorzystania ich funkcji. 
Poznacie sztuczki z lampami 
błyskowymi i innymi gadżeta-
mi – dzięki nim wzbogacicie 
zdjęcia o efekty, jakich nie ma 
szans uzyskać w komputerze. 
A skoro mowa o komputerze: 
pobawimy się profesjonalny-
mi programami, żeby zoba-
czyć, czym się różni prawdzi-
wa edycja z użyciem filtrów.

Gminne Centrum Kultury 
i Promocji zaprasza również 
wszystkich, którzy  chcą roz-
winąć swoje umiejętności 
twórcze, a także tych, którzy 
chcą zdać egzamin do szkoły 
artystycznej, na kurs rysunku 
i malarstwa. Zajęcia prowadzi 
plastyk, pod którego okiem 
już kilkoro uczniów pomyśl-
nie dostało się do wymarzo-
nej szkoły (liceum plastycz-
ne). Do naszych uczestników, 

młodych artystów, dostoso-
wujemy zindywidualizowany 
tok nauczania, dopasowany 
do ich potrzeb. 

Kurs przygotowuje mię-
dzy innymi do egzaminu do 
Liceum Plastycznego a jego 
program obejmuje naukę ry-
sunku i malarstwa (podstawy 
kompozycji, perspektywa, 
światłocień, walor, kreska, 
wiedza o barwach - ćwiczenia 
kolorystyczne, perspektywa 
kolorystyczna.

Tematy: martwa natura, 
postać - studium i szkic), pod-
stawy rzeźby (ćwiczenia z wy-
obraźni przestrzennej - mo-
delowanie w glinie lub masie 
plastycznej - studium i szkic). 
Celem kursu jest rozwijanie 
umiejętności wnikliwej obser-
wacji natury, rozwiązywania 
podstawowych problemów 
kompozycyjnych w rysunku 
i malarstwie poprzez pra-
widłowe ujęcie kierunków, 
proporcji, relacji światło-
cieniowych i walorowych, 
wrażliwości w posługiwaniu 
się podstawowymi środkami 
wyrazu plastycznego taki-
mi jak linia, kreska, plama.   
 
Warsztaty fotograficzne j pla-
styczne poprowadzi Anna 
Bajer. Według zamierzeń, za-
jęcia fotograficzne mają się 
odbywać w czwartki w godzi-
nach 16:00 – 17:00, natomiast 
plastyczne od godziny 17:00 
do 19:00. Pozostałe propo-
zycje zajęć organizowanych 
w Gminnym Centrum Kultury 
i Promocji znaleźć można na 
stronie internetowej Gminy 
Kobylnica. 

W związku z gwałtownymi zjawiskami atmosferycz-
nymi występującymi na terenie całego kraju Informu-
jemy, że istniej możliwość pobrania z sieci (aplikacja 
Sklep) bezpłatnej aplikacji O!strzegator.

Udostępniona przez MCSS Sp. z o.o. w Krakowie apli-
kacja umożliwia odbieranie wyprzedzających komu-
nikatów ostrzegawczych o niekorzystnych warunkach 
atmosferycznych oraz nagłych zmianach pogodowych 
zagrażających bezpieczeństwu mieszkańców.

Ostrzeże i pomoże
Tę aplikację warto mieć

Bez medali, ale z kolejnym cennym doświadczeniem
Piętnaście drużyn stanęło do rywalizacji w Powiatowych Zawodach Młodzieżowych Drużyn Pożarni-
czych, które rozgrywane były wg regulaminu CTiF. Zmagania były doskonałą okazją do współzawod-
nictwa i wymiany doświadczeń pomiędzy młodymi adeptami strażackiego rzemiosła. 

Określenie „CTiF”, które 
w zasadzie jest nazwą organiza-
cji pożarniczej, jest stosowane 
w Polsce jako skrót, który ozna-
cza w rzeczywistości „Regulamin 
Tradycyjnych Międzynarodo-
wych Zawodów Pożarniczych” 
przyjęty i stosowany przez Mię-
dzynarodowy Komitet Tech-
niczny do spraw Zapobiegania 
i Zwalczania Pożarów. 

Do zawodów stanęło dziewięć 
chłopięcych i sześć dziewczę-
cych drużyn MDP OSP z Powiatu 
Słupskiego. O końcowej klasy-
fikacji w obydwu kategoriach 
decydował wynik uzyskany 
w czasie dwóch konkurencji: 
ćwiczenia bojowego i sztafety 

pożarniczej z przeszkodami 
oraz punkty uzyskane pod-
czas musztry. 

Wśród chłopców najwyżej 
sklasyfikowano Młodzieżową 
Drużynę Pożarniczą z OSP 
Gałęziowo (Gmina Słupsk). 
Reprezentująca Gminę Ko-
bylnica jednostka MDP OSP 
Sycewice zajęła 9. miejsce. 
W gronie dziewcząt najlepiej 
wypadła drużyna z MDP OSP 
Korzybie (Gmina Kępice). 

Na koniec zawodów wrę-
czono okazałe puchary i me-
dale oraz zaproszono wszyst-
kich uczestników na smaczny 
poczęstunek. 

Rusza Dyskusyjny Klub 
Książki dla Dzieci 

29 września 2017 roku o  godzinie 16.30 odbędzie się 
pierwsze spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki dla dzie-
ci, który powstał w GBP w Kobylnicy. Termin spotkania 
nie jest przypadkowy – przypada na  Ogólnopolski Dzień 
Głośnego Czytania.  

Uczestnicy zmierzą się z opowiadaniem ze zbiorku pt. 
„ Niesamowite przygody dziesięciu skarpetek (czterech 
prawych i sześciu lewych)”.  Poza wspólnym czytaniem 
i dyskusją, biblioteka szykuje moc atrakcji dla wszystkich 
dzieci, które tego dnia same lub z rodzicami przyjdą na 
spotkanie.  W programie m. in. rozwiązywanie zagadek 
o tematyce morskiej, wspólne śpiewanie szant dla dzie-
ci, wyścig samodzielnie przygotowanych łódeczek,  na-
uka alfabetu Morse’a oraz wiązania węzłów żeglarskich, 
pyszny poczęstunek i wspaniała atmosfera.

ZACZIPUJ PIESKA 
W PAŹDZIERNIKU 

 Straż Gminna zaprasza wszystkich mieszkańców Gminy 
Kobylnica posiadających psy na bezpłatną rejestrację i iden-
tyfikację zwierząt. Strażnicy wspólnie z lekarzem weteryna-
rii panem Andrzejem Baczyńskim przyjadą pod wskazany 
adres!

 Wszyscy chętni proszeni są o zgłaszanie 
się do Straży Gminnej w Kobylnicy kon-
takt telefoniczny 59 841 07 55  lub dro-
gą elektroniczną na adres: sg@kobylni-
ca.pl. Liczba zgłoszeń jest ograniczona 
Zgłoś swojego psa na bezpłatne 
czipowanie!

Uwaga! Szykują się zmiany 
w przepisach i czipowanie 
będzie obowiązkowe, i to 
na koszt właściciela!
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Wiedzę zdobywali na leśnych szlakach
Czy młodych ludzi można skutecznie zachęcić do zainteresowania się ekologią i odnawialnymi źródłami 
energii, a więc tematami, które wielu uważa za trudne i mało atrakcyjne? Okazuje się, że tak. Wystarczy 
nieszablonowe podejście do sposobu przekazywania wiedzy. Dla młodych mieszkańców Gminy Kobylni-
ca takim rozwiązaniem okazał się gra terenowa, którą zorganizowano w rejonie jeziora w Ścięgnicy.

W takiej scenerii rzad-
ko zdarzało się zdobywać 
wiedzę młodym mieszkań-
com Gminy Kobylnica. Za-
miast sali lekcyjnych, ławek 
i książek otoczeni lasem, 
wodą i przyrodą. Już sama 
sceneria wpłynęła na kilku-
dziesięcioosobową grupę 
bardzo intrygująco. Zostali 
zabrani w okolice jeziora 
w Ścięgnicy, by wziąć udział 
w imprezie przygotowanej 
przez Gminne Centrum Kul-
tury i Promocji w Kobylnicy. 
Przebieg imprezy był rów-
nie zaskakujący jak miejsce, 

w którym się znaleźli.
Kilka zespołów wyruszyło 

w krótką, ale bardzo urokli-
wą trasę, która wiodła przez 
leśne ścieżki i dukty. Po dro-
dze musieli wytężać umysły, 
by znaleźć rozwiązania za-
gadek, które przygotowano 
w różnych miejscach. Do-
piero prawidłowe odpowie-
dzi pozwalały im znaleźć 
wskazówki dotyczące tego, 
w którym miejscu znajdują 
się kolejne łamigłówki. 

Każda z nich skłaniała 
młodych śmiałków do za-
stanowienia się nad spra-

wami szczególnie ważny-
mi dla otaczającego nas 
środowiska i przestrzeni. 
Pytano więc o to, w jaki 
sposób unikać marnowania 
wody w codziennym życiu, 
dlaczego tak ważne jest 
oszczędzanie energii i ra-
cjonalne jej gospodarowa-
nie. Część pytań dotyczyła 
też odnawialnych źródeł 
energii, klimatu i przyrody. 

Spotkania zorganizowa-
ne zostały w trzech odsło-
nach. Wzięło w nich udział 

łącznie blisko sto osób 
– podopiecznych świetlic 
wiejskich z Gminy Kobylni-
ca. Po zakończeniu każdej 
z zabaw uczestnicy zgodnie 
podkreślali, że taka forma 
nauki była dla nich cie-
kawym doświadczeniem, 
a zdobyte w czasie jej trwa-
nia pomysły i wiedzę będą 
wykorzystywać w codzien-
nym życiu. I to można uznać 
za największy sukces całego 
pomysłu…

Lekcje o bezpieczeństwie 
z udziałem funkcjonariuszy
Wrzesień to doskonały czas, by przypomnieć młodym ludziom najważniejsze zasady bezpieczne-
go poruszania się po drodze. Niebawem, kiedy dni będą zdecydowanie krótsze a widoczność 
się zmniejszy, te umiejętności mogą okazać się szczególnie przydatne. Dlatego kolejny raz dla 
młodych mieszkańców Gminy Kobylnica zorganizowano specjalny cykl zajęć – poświęconych 
właśnie bezpieczeństwu. 

„Droga do szkoły powin-
na być bezpieczna” – to hasło 
akcji, którą w ostatnich tygo-
dniach prowadziło piętnaście 
jednostek straży gminnych lub 
miejskich w województwie po-
morskim. W działania zaanga-
żowali się także funkcjonariusze 
z Kobylnicy, którzy wspólnie 
z policjantami z miejscowego 
posterunku odwiedzali szkoły 
i przedszkola, by dyskutować 
i rozmawiać z młodymi ludźmi 
o bezpieczeństwie. Jedno ze 
spotkań zorganizowano także 
w siedzibie Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Kobylnicy. Rów-
nież i tam, najmłodsi mieszkań-
cy mogli przekonać się o tym, 
jak wielkie znaczenie mają takie 
elementy jak wybór właściwej 
strony jezdni, ubiór czy elemen-
ty odblaskowe. 

Spotkania odbywały się we-
dług specjalnie nakreślonego 
scenariusza. Najpierw ucznio-
wie mogli wysłuchać krótkiej 

prezentacji, w czasie której poli-
cjanci i strażnicy demonstrowali 
podstawowe przepisy ruchu 
drogowego, które powinien 
znać pieszy, później tłumaczyli 
dzieciom, dlaczego przestrze-
ganie tych zasad jest aż tak waż-
ne. Najważniejszym elementem 
programu było jednak praktycz-
ne sprawdzenie umiejętności, 
jakie nabyli młodzi ludzie. Dla-
tego też, zaraz po zakończeniu 
zajęć teoretycznych w klasach, 
młodzi ludzie ćwiczyli prawidło-
we zachowanie się na drodze. 
Dzieci mogły pokonać jezdnię 
w asyście policjanta lub straż-
nika gminnego. W ten sposób 
wyrabiało w sobie nawyk pra-
widłowego postępowania w ta-
kich sytuacjach.

Jak przyznawali młodzi lu-
dzie, zajęcia były dla nich cieka-
wą formą nauki i przyswojenia 
sobie wiedzy z zakresu bezpie-
czeństwa. Uczniowie w czasie 
rozmów z funkcjonariuszami 

zwracali uwagę na to, że często 
zdarza im się samodzielnie po-
konywać drogę do szkoły, więc 
takie zajęcia są im bardzo po-
trzebne. 

Spotkania z uczniami były 
ostatnim elementem programu 
„Droga do szkoły powinna być 
bezpieczna”. Wcześniej przepro-
wadzono kontrolę infrastruktu-
ry drogowej. W Gminie Kobyl-
nica działania te miały miejsce 
w sierpniu. Wówczas wspólny 
patrol złożony z funkcjonariu-
szy Straży Gminnej i Wydziału 
Ruchu Drogowego Komendy 
Miejskiej Policji w Słupsku prze-
analizował stan i jakość dróg, 
czy elementów ostrzegawczo - 
zabezpieczających, a także oce-
nił prawidłowość istniejącego 
oznakowania. Wyniki kontroli 
wypadły dobrze. Większych nie-
prawidłowości nie stwierdzono 
a o ewentualnych brakach po-
wiadomiono zarządców dróg. 

Szkolna 
korespondencja 
z królową 
Wielkiej Brytanii
Najpierw był dość nieśmiały pomysł, później 
jego realizacja. Niespełna trzy miesiące później 
na twarzach uczniów pojawiło się ogromne 
zaskoczenie. Dotarła do nich koresponden-
cja z brytyjskiego dworu królewskiego. W taki 
sposób Królowa Elżbieta II podziękowała za 
nadesłane jej życzenia z okazji 65. rocznicy za-
siadania na brytyjskim tronie. Ich autorami byli 
uczniowie Szkoły Podstawowej w Kwakowie. 

Na początku kwietnia 
uczniowie z Kwakowa razem 
z nauczycielką języków obcych 
Katarzyną Wieczorek wysłali list 
do Królowej Wielkiej Brytanii 
- Elżbiety II. Pogratulowali sza-
firowego jubileuszu wstąpienia 
na brytyjski tron królewski oraz 
wyrazili podziw dla zaangażo-
wania w działalność charyta-
tywną. Uczniowie pochwalili 
się w nim również informacja-
mi na temat szkoły, do której 
uczęszczają oraz sukcesami 
sportowymi, w tym o tegorocz-
nym udziale UKS "Olimpijczyk” 
w międzynarodowym turnieju 
piłki nożnej w Hiszpanii. Kró-
lowa miała okazję również po-
znać talent plastyczny uczniów 
z Kwakowa, ponieważ razem 
z listem wysłane zostało wspól-
ne zdjęcie oraz najlepsze prace 
artystyczne uczniów ukazujące 
wizerunek Elżbiety II. 

Nieoczekiwanie w wakacje 
do szkoły przyszła odpowiedź 
z Pałacu Buckingham! Ucznio-
wie, którzy dowiedzieli się 
o tym fakcie z niecierpliwością 
czekali na początek roku szkol-
nego, aby dowiedzieć się, co 
odpisała im Królowa. W trakcie 
oficjalnego otwarcia okazało 
się, że na list odpisała jedna 
z dam nadwornych Królowej 

Elżbiety – „lady in Whiting” po-
nieważ w natłoku codziennych 
obowiązków, sama Królowa nie 
jest w stanie osobiście odpisy-
wać na listy. Jej Wysokość pra-
gnęła jednak przekazać, że jest 
bardzo wdzięczna za list oraz za 
otrzymane wspaniałe prace ar-
tystyczne. Królowa była bardzo 
poruszona faktem, że ucznio-
wie włożyli tak dużo troski 
w stworzenie jej wizerunków 
oraz pragnęła przekazać, że 
bardzo zainteresowały ją fakty 
dotyczące szkoły w Kwakowie 
oraz jej uczniów. 

Uczniowie z Kwakowa są 
bardzo dumni, że Królowa 
postanowiła im odpisać. Do-
tąd z ciekawością uczyli się na 
lekcjach języka angielskiego 
o kulturze Wielkiej Brytanii 
oraz o rodzinie królewskiej. Nic 
nie jest jednak w stanie zastą-
pić nauki w praktyce, a dzięki 
innowacjom pedagogicznym 
przeprowadzanym na języku 
angielskim w Szkole Podsta-
wowej, których przykładem 
jest właśnie korespondencja 
z brytyjskim dworem królew-
skim, mogą w jeszcze większym 
stopniu zaangażować się w na-
ukę. Uczniowie już teraz myślą 
o kolejnym liście, który wyślą 
do Królowej Elżbiety II.

Wiedza zdobyta w czasie zajęć 
pomoże młodym ludziom 
w bezpiecznym poruszaniu się 
po drogach.
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Żelkówko coraz lepiej skomunikowane
Zakończył się ostatni etap prac związanych z modernizacją trasy pro-
wadzącej z Lubunia do Żelkówka. Cały odcinek drogi łączącej miej-
scowość z Kwakowem jest teraz pokryty nawierzchnią asfaltową.  

Mieszkańcy Żelkówka od 
kilkunastu dni mogą prze-
jechać po nowej drodze 
łączącej ich miejscowość 
z Lubuniem i Kwakowem. 
Rozpoczęty w czerwcu 2011 
roku proces odnowienia ca-
łej trasy dobiegł końca koń-
ca. Zrealizowano etap prac, 
w którym drogowcy wykonali 
nową nawierzchnię na długo-

ści blisko dwóch kilometrów. 
Chodzi o odcinek łączący 
miejscowość Lubuń z Żelków-
kiem.

Był to ostatni etap prac na 
drodze powiatowej relacji 
Lubuń – Żelkówko. Wcześniej 
podobne prace wykonywano 
etapami na całej trasie wio-
dącej z Kwakowa w kierunku 
Żelkówka. Pierwsze roboty 

ruszyły w czerwcu 2011 roku 
i były konsekwentnie realizo-
wane przez kolejne lata. 

Całkowita wartość ostatnie-
go etapu prac wyniosła 646 
050,00 zł. Środki pochodzą 
w połowie z budżetów Gminy 
Kobylnica i Powiatu Słupskie-
go. Na realizację wcześniej-
szych etapów drogi z Kwa-
kowa do Żelkówka potrzeba 

było prawie 2,2 mln złotych. 

Zaangażowanie w naukę 
i rozwój docenione
Odpowiednio wysoka średnia ocen i wysiłek włożony w naukę jest co-
rocznie doceniany przez Wójta Gminy Kobylnica – Leszka Kulińskiego. 
W tym roku specjalne stypendia przyznano kolejnym osobom. Uro-
czystość odbyła się 29 sierpnia w Sali Narad Urzędu Gminy Kobylnica. 
Młodym stypendystom towarzyszyli w tym dniu ich rodzice. 

- Cieszę się, że możemy wy-
dawać publiczne pieniądze na 
wasz rozwój, dalszą edukację 
i pogłębianie zainteresowań. 
Liczę na to, że swoją wiedzę 
i umiejętności będziecie nadal 
rozwijać, właśnie dzięki tym 
środkom – w taki sposób Wójt 
Gminy Kobylnica zwrócił się do 
siedmiu osób, które otrzymały 
stypendium naukowe. Wśród 
nich znalazło się sześcioro absol-
wentów Gimnazjum im. Zjedno-
czonej Europy w Kobylnicy oraz 
jedna absolwentka Gimnazjum 
w Sycewicach.

Zgodnie z Regulaminem Lo-
kalnego Programu Wspierania 
Edukacji Uzdolnionych Dzieci 
i Młodzieży w Gminie Kobylnica, 
stypendium przyznawane jest 
uczniom, którzy spełnili nastę-
pujące kryteria: uzyskali średnią 
ocen końcoworocznych co naj-
mniej 5,00, co najmniej bardzo 
dobre zachowanie, pozytywną 
opinię wychowawcy oraz wy-
sokie wyniki z egzaminu gim-
nazjalnego - nie mniej niż 75% 
maksymalnej liczby punktów. 

Aby otrzymywać stypendium 
przez cały okres kontynuowa-
nia nauki w szkole ponadgim-
nazjalnej /od 1 września 2017 
r. szkole ponadpodstawowej/ 
uczeń musi uzyskać w kolejnych 

okresach nauki w szkole średnią 
ocen za semestr i w klasyfikacji 
końcoworocznej co najmniej 4,5 
oraz co najmniej dobrą ocenę 
z zachowania. Wysokość stypen-
dium wynosi 200 zł miesięcznie 
z wyłączeniem okresu wakacyj-
nego.

Stypendium za wyniki 
w nauce dla uczniów szkół po-
nadgimnazjalnych otrzymała 
również Nikola Laskowska, 
uczennica III Liceum Ogólno-
kształcącego im. Marynarki Wo-
jennej RP w Gdyni. Nastolatka 
jest finalistką Ogólnopolskiego 
Konkursu Liga Matematycz-
na im. Zdzisława Matuskiego, 
w klasyfikacji końcoworocznej 
uzyskała średnią 5,00 oraz wzo-
rowe zachowanie. Wysokość 
stypendium, przyznawanego 
na jeden semestr, wynosi 250 zł 
miesięcznie. 

Gmina Kobylnica promuje 
również młodzież uzdolnioną 
artystycznie w różnych dziedzi-
nach (literatura, sztuki plastycz-
ne, muzyka i taniec, film i teatr, 
fotografia). Stypendium Arty-
styczne za wysokie osiągnięcia 
w dziedzinie śpiewu otrzymała 
uczennica klasy drugiej Gimna-
zjum im. Zjednoczonej Europy 
w Kobylnicy. 

- Mam nadzieję, że otrzymane 

od nas wsparcie pomoże wam 
w osiągnięciu takiej wiedzy 
i umiejętności, które pozwolą 
wam na zdobycie odpowied-
niego wykształcenia, a z nim 
powrócicie do Gminy Kobylni-
ca– podsumował Wójt Leszek 
Kuliński. Słowa gratulacji skiero-
wał również pod adresem obec-
nych na uroczystości rodziców. 

Lista stypendystów:
Gimnazjum im. Zjednoczo-

nej Europy w Kobylnicy:
- Karolina Jaśkiewicz - średnia 

ocen 5,44 oraz wzorowe zacho-
wanie

- Samanta Wiszniewska - śred-
nia ocen 5,44 oraz wzorowe za-
chowanie

- Paulina Chadrysiak - średnia 
ocen 5,38 oraz wzorowe zacho-
wanie

- Oliwia Krawczyk - średnia 
ocen 5,26 oraz wzorowe zacho-
wanie

- Kacper Szymański - średnia 
ocen 5,00 oraz bardzo dobre za-
chowanie

- Patryk Anioł – średnia ocen 
5,00 oraz wzorowe zachowanie

oraz 1 absolwentka Gimna-
zjum w Sycewicach:

- Nikola Latała – średnia ocen 
5,29 oraz wzorowe zachowanie

Prace na odcinku z Lubunia do Żelkówka zakończyły się w połowie września. 

Po nowej nawierzchni do Zagórek
Przejazd drogą powiatową do miejscowości Zagórki jest już zdecydowanie bardziej kom-

fortowy. Zakończono prace związane z modernizacją trasy.
15 września był ostatnim dniem, w którym drogowcy poprawiali stan nawierzchni drogi po-

wiatowej prowadzącej do Zagórek. Wcześniej, przez kilka dni, pracowali nad ułożeniem masy 
asfaltowej na odcinku o długości 1540 metrów.

W ramach prowadzonych prac wykonana została nowa nawierzchnia asfaltowa, na odcinku 
od wyskości skrzyżowania z drogą powiatową w kierunku Barcina do wysokości pętli autobu-
sowej w Zagórkach. 

Moment podpisania umów z rodzicami. Wielu z nich nie ukrywało dumy z osiągnięć swoich dzieci.

Finansowe wsparcie 
dla Gminy Chojnice. 
Solidarni z potrzebującymi
Na wrześniowej sesji sesji podjęli decyzję o przekazaniu 50 tysięcy 
złotych z przeznaczeniem na zakup niezbędnego sprzętu, który ma 
pomóc w usuwaniu skutków sierpniowych nawałnic.

Jednym z punktów pierwszej 
po wakacjach sesji Rady Gmi-
ny Kobylnica było głosowanie 
w sprawie finansowego wspar-
cia dla Gminy Chojnice. To je-
den z samorządów, którego te-
reny zostały mocno zniszczone 
w wyniku sierpniowej nawałni-
cy. Właśnie ta gmina otrzyma 
środki z przeznaczeniem na 
zakup sprzętu, który ma pomóc 
w usuwaniu zniszczeń i odbu-

dowie gospodarstw. Kobylniccy 
radni jednomyślnie opowie-
dzieli się za przekazaniem 50 
tysięcy złotych. 

- Na nasze wsparcie może 
liczyć także Gmina Lipusz. Ko-
mitet Społeczny, który powstał 
w Kobylnicy pod koniec sierp-
nia, nadal zbiera środki, które 
zostaną przeznaczone Stowa-
rzyszeniu Na Rzecz Rozwoju 
Gminy Lipusz. Członkowie Sto-

warzyszenia organizują pomoc 
doraźną dla indywidualnych 
mieszkańców, których nieru-
chomości zostały mocno lub 
doszczętnie zniszczone – mówi 
Wójt Gminy Kobylnica. 

Pieniądze prosimy przelewać 
na numer konta bankowego: 67 
9317 0002 0090 0246 3000 
0010  (z dopiskiem „pomoc po-
szkodowanym”).
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BAJKA Tadeusz Gawlik
tadgaw@wp.plżałobna w czarno białym kolorze

Giuseppe Tomasi di Lampe-
dusa (1896–1957). włoski pisarz 
i arystokrata, książę Lampedusy 
i diuk Palmy powiedział kiedyś 
„Jeśli chcemy, by wszystko pozo-
stało tak jak jest, wszystko musi 
się zmienić”. Dziś nowa, „dobra 
zmiana” przypisuje te słowa by-
łemu prezesowi Trybunału Kon-
stytucyjnego prof. Andrzejowi 
Rzeplińskiemu, który użył tego 
cytatu parafrazując go w bardzo 
prześmiewczej formie. Słowa 
te stały się jednak motywem 
przewodnim rządowej, billbo-
ardowej kampanii reklamowej, 
która ma promować zmiany 
w wymiarze sprawiedliwości 
pod wdzięcznym hasłem „Spra-
wiedliwe sądy”. Akcja finanso-
wana przez Polską Fundację 
Narodową wydaje się jednak 

społecznie chybiona bo jak po-
dają sondaże 81% obywateli 
jest przekonanych o potrzebie 
reformy polskiego sądownic-
twa i przewietrzeniu narodowe-
go pałacu sprawiedliwości. Do 
proponowanych przez Prawo 
i Sprawiedliwość ustaw najmniej 
przekonania ma chyba Pierwszy 
Obywatel RP. Straszenie jednak 
Prezydenta czarno-białymi bil-
bordami wartymi 19 milionów 
złotych – w mojej ocenie - ma 
sens raczej maluśki, tym bar-
dziej, że Jarosław Kaczyński już 
wie, iż Prezydentowi – jak wnio-
skuję – może nie chodzić w usta-
wach o ich sens merytoryczny 
i zgodność z Konstytucją lecz 
o zawłaszczenie jego preroga-
tyw przez min. Ziobro. Obaj już 
wiedzą, że to Prezydent ma od-

woływać, mianować i powoły-
wać... a nie minister Ziobro! Obaj 
też wiedzą, że każda inna mery-
toryczna zmiana w projektach 
ustaw prezydenckich zostałaby 
w parlamencie zmielona przez 
PiS na drobniutkie metalowe 
opiłki. Twórcy czarnobiałych bil-
bordów chcą przekonywać Pre-
zydenta Dudę, że sporadyczne 
przypadki wykroczeń wetera-
nów sędziowskiego fachu stały 
się symbolami degrengolady 
polskiego wymiaru sprawiedli-
wości. Niech sobie jednak PiS, 
jeśli go na to stać, wiesza swoje 
bilbordy i plakaty na każdym 
płocie i drzewie nawet w Pusz-
czy „Białowieszczańskiej”, choć 
tam, domniemywać należy, ich 
żywot będzie raczej krótki, chy-
ba, że do akcji włączy się kornik, 

nomen omen też drukarz. Ta po-
wołana przez państwo fundacja 
finansowana wyłącznie przez 
spółki Skarbu Państwa została 
utworzona w szczytnym celu 
promowania Rzeczpospolitej 
za granicami ojczyzny. Żaden 
z czarno-białych bilbordów nie 
zawiśnie jednak ani w Londynie 
ani w Brukseli. Zawisną raczej 
w Lądku Zdroju i na kapuścisku. 
To, że reforma sądownictwa jest 
dla PiS sprawą pryncypialną 
nie ma tu zdaniem sponsorów 
fundacji żadnego znaczenia. Ni-
kogo pewnie nie zdziwi fakt, że 
fundacja została powołana wła-
śnie w 1917 roku i wywianowa-
na przez rząd kwotą 97.000.000 
słownie dziewięćdziesiąt siedem 
milionów złotych. Dziwić jednak 
może fakt, że wszystkie pozo-

stałe organizacje pozarządowe 
muszą się zadowolić jałmużną 
w kwocie 60 milionów złotych. 
Nikogo też zdziwić nie może wy-
jątkowa zbieżność treści kam-
panijnych bilbordów z retoryką 
PiS. Prezes fundacji - Jurkiewicz 
twierdzi, że fundacja nie wspie-
ra rządzącej partii i nie bierze 
udziału w bieżącym sporze po-
litycznym. Kampania zaś nie jest 
ani partyjną ani tym bardziej rzą-
dową akcją. Tymczasem stojąca 
obok niego przypadkiem praw-
dziwym, pani Premier Beata Szy-
dło, każe nam uzmysłowić sobie 
jak wiele patologii jest dzisiaj 
w sądownictwie. To prawda Pani 
Premier. Doświadczamy tego na 
co dzień, szczególnie ci, którzy 
sprawy w sądzie przegrywają, 
niektórzy nawet w myśl politycz-

nych pryncypiów niesłusznie. 
Niekiedy w imię wyższych celów 
ułaskawia się nawet niewinnych 
z punktu widzenia litery prawa 
ludzi. Ale to nie te Metody Cyryl. 
To nie Minister Ziobro ma w de-
mokratycznym państwie decy-
dować o słuszności sądowych 
wyroków i nie prokurator będzie 
odwoływał i mianował sędziów. 
Basta! Trudno domniemywać 
jednak czyją polityczną śmierć te 
czarno-białe klepsydry PiS zwia-
stują - Prezydenta? Opozycji? 
A może własną? Czarno to widzę 
w każdym wymiarze!

Powyższa treść jest 
prywatną opinią autora

W powietrzu barwne i piękne latawce, a na ziemi roześmiane dzieci i ich 
rodzice. Choć sobotnie „Święto Latawców” zorganizowano po raz pierw-
szy, to bez wątpienia można uznać, że okazało się bardzo trafionym po-
mysłem. Na boisku sportowym w Kwakowie pojawiło się wielu uczestników, 
ale i widzów, którzy podziwiali szybujące po niebie latawce. 

Zabawa w projektowanie, konstruowanie 
i puszczanie własnoręcznie stworzonych lataw-
ców okazała się bardzo atrakcyjną formą spędze-
nia sobotniego popołudnia. Boisko w Kwakowie, 
a więc miejsce, gdzie odbyła się główna część im-
prezy, szybko zapełniło się osobami, które chciały 
spróbować swoich sił w modelarstwie. Pod okiem 
instruktorów z Aeroklubu Słupskiego oraz Gmin-
nego Centrum Kultury i Promocji mieli okazję do 
wykonania własnych modeli.

- Przyjechałem tutaj razem z tatą, który wiele 
razy opowiadał mi o tym, jak w przyszłości sam 
konstruował latawce. Postanowiliśmy więc razem 
skonstruować nasz własny latawiec. Dla mnie, ale 
i dla taty, jest to super przeżycie i fajny pomysł na 

sobotę – przyznawał Michał, który do Kwakowa 
przyjechał wspólnie z ojcem. Podobnych „zespo-
łów” było więcej. Właściwie wszyscy przyznawa-
li, że takie imprezy pozwalają zachęcić młodych 
ludzi do kreatywnego działania, uczą cierpliwości 
i dokładności.

Wszystkie modele, które w czasie warsztatów 
zostały stworzone przez uczestników, później 
wypuszczono w niebo. Barwny pejzaż, jaki w ten 
sposób rozpościerał się nad kwakowskim bo-
iskiem, był naprawdę niesamowity. W połączeniu 
z muzyką, którą wykonywali artyści z zespołu The 
Postman Polscy Beatelsi, sprawiało wyjątkowe 
wrażenie. Ten obraz z pewnością na długo pozo-
stanie w pamięci uczestników…

Ogromne wojska, bitne generały,
Policje - tajne, widne i dwu-płciowe -
Przeciwko komuż tak się pojednały?
Przeciwko kilku myślom... co nienowe!
Cyprian Kamil Norwid

Kilkadziesiąt latawców 
nad Kwakowem

Pomorska Akademia Kształcenia Zawodowego w Słupsku 
Sp. zo.o., Centrum Integracji Społecznej w Ustce, Gmina Słupsk 
i Gmina Kobylnica zapraszają osoby w wieku aktywności zawo-
dowej (18+), które z własnej inicjatywy są zainteresowane naby-
ciem, uzupełnieniem lub podwyższeniem umiejętności, kompe-

tencji lub kwalifikacji zawodowych, niezależnie od ich sytuacji 
społeczno-zawodowej, zamieszkałe na terenie Miasta Słupsk 

i powiatu słupskiego, w szczególności: 
- mieszkające i/lub pracujące w Gminie Słupsk, 

Miasto Ustka, Kobylnica 
- w wieku 25+ i 50+ 

- o niskich kwalifikacjach* 
 

do udziału w projekcie „Krok do sukcesu”. 
Wsparciem projektu objętych zostanie 275 osób. 

Rekrutacja prowadzona będzie od 01.06.2017 - 31.10.2019 
W ramach projektu oferujemy: 

- doradztwo zawodowe 
- szkolenia i kursy TIK 

- szkolenia i kursy językowe – język angielski i niemiecki 
- szkolenia/kursy zawodowe, w tym studia podyplomowe 

 
Poziom, rodzaj kursu/szkolenia dobieramy indywidualnie do 

uczestnika/czki projektu. Osoby chętne muszą wypełnić formu-
larz zgłoszeniowy do projektu oraz podpisać Regulamin rekru-

tacji i uczestnictwa. Szczegółowe informacje uzyskać można 
u realizatorów projektu: 

- PAKZ, ul . Przemysłowa 9a, Słupsk tel. 59 842 32 28 e-mail wiole-
ta@pakz.pl 

- CIS w Ustce – ul. Wyszyńskiego 5, tel. 59 726 06 04, e-mail cis@
cis.ustka.pl 

- Ośrodek Pomocy Społecznej w Kobylnicy, ul. Wodna 20/3, tel 59 
842 99 75 wew. 16, 17, e-mail ops@opskobylnica.pl  

- Gmina Słupsk, ul. Sportowa 34, tel 59 842 84 60 wew. 51, e-mail 
iwonaw@gminaslupsk.pl 

 
*Niskie kwalifikacje – osoby z wykształceniem podstawowym, 

gimnazjalnym, ponadgimnazjalnym (liceum, liceum profilowane, 
technikum, technikum uzupełniające, zasadnicza szkoła 

zawodowa)włącznie

Galerię zdjęć z wydarzenia można znaleźć na stronie internetowej Gminy Kobylnica. 
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Mając zaledwie kilkanaście 
lat, uczniowie ośmiu szkół na 
Starym Kontynencie, będą 
wspólnie dyskutować nad 
problemami, z którymi wciąż 
mierzą się ich dużo starsi ro-
dacy, ale też politycy i władze 
poszczególnych krajów. Choć 
cały projekt dopiero wystar-
tował, to plan na najbliższe 
lata jest już gotowy. Uczniów 
czekają dwadzieścia cztery 
miesiące bardzo intensywnej 
pracy. Pracy, której efektem 
ma być przede wszystkim zro-
zumienie, a może i nawet roz-
wiązanie problematycznych 
spraw. 

Międzynarodowa 
przyjaźń

„Friends across the water” 
– to pełna nazwa projektu, 
w którym weźmie udział osiem 
szkół z Europy. Co kryje się 
pod tą nazwą? W tłumaczeniu 
na język polski odnajdujemy 
stwierdzenie „przyjaciele po-
przez wodę”. Koordynatorem 
jest Szkoła Podstawowa w Ko-
bylnicy, a do udziału w całym 
projekcie zaproszono szkoły 
z Rumunii (ScoalaGimnaziala 
ELF), Bułgarii (Srednouchilish-
te "Petko R. Slaveykov"), Litwy 
(LazdijuMotiejausGustaičio-
Gimnazija), Portugalii (Agru-
pamento de Escolas de Vilela), 
Grecji (9dnioniasmagnhsias), 

Turcji (FATIH IMAM HATIP 
ORTAOKULU) oraz Holandii 
(Mondial College). Między-
narodowy charakter całego 
przedsięwzięcia ma wpłynąć 
na jego przebieg, poprzez 
wprowadzenie różnych punk-
tów widzenia, a w konsekwen-
cji osiągnięcie rozwiązania 
będącego pewnego rodzaju 
kompromisem, wypadkową 
różnych poglądów, wizji i spo-
strzeżeń.

Poważne 
problemy

- Projekt „Przyjaciele po-
przez wodę” to przejaw 
wspólnej troski o przyszłość 
Europy. Kobylniccy uczniowie 
i nauczyciele, we współpra-
cy ze wszystkimi partnerami, 
będą w szczególności zaj-
mować się złożoną sytuacją 
imigrantów oraz analizować 
sposoby radzenia sobie z tym 
problemem przez poszcze-
gólne kraje – wyjaśnia Jan 
Wild, dyrektor Szkoły Podsta-
wowej w Kobylnicy. Z opra-
cowanego przez wszystkich 
partnerów projektu wynika, 
że kilkudziesięciu uczniów 
z ośmiu europejskich krajów, 
będzie przez najbliższe dwa 
lata badać jedno z najbardziej 
problematycznych zjawisk 
współczesnej Europy – zjawi-
sko migracji. Choć mówiono 

już o nim wiele, to wydaje się, 
że wciąż nie udało się znaleźć 
jednego, wspólnego stanowi-
ska. Takiego, które zadowoli-
łoby wszystkich, lub chociaż 
większość, Europejczyków.

- Planując cele projektu 
rozpoczęliśmy od poprosze-
nia wszystkich partnerów 
o zbadanie przez nauczycieli 
i uczniów jakie są ich głów-
ne priorytety? Które z nich są 
najważniejsze? Zdecydowaną 
odpowiedzią wszystkich kra-
jów partnerskich była troska 
o przyszłość Europy, w szcze-
gólności trudna sytuacja imi-
grantów oraz umiejętność 
radzenia sobie z tym proble-
mem przez poszczególne kra-
je. Uczniowie w szczególności 
chcieli, aby ich głos był słyszal-
ny. Nie chodzi tu o uczynienie 
sprawy polityczną, ale o moż-
liwość zbadania problemu, 

debatowania oraz wniesienia 
swoich przemyśleń – podkre-
śla dyrektor. 

A sytuacja wokół zjawiska 
migracji jest wciąż bardzo na-
pięta. Póki co obserwujemy 
ścieranie się bardzo różnych 
poglądów. Zwolennicy otwar-
cia granic podkreślają koniecz-
ność takich działań, popierając 
swoje poglądy humanitarną 
postawą i wrażliwością na los 
drugiego człowieka. Przeciw-
nicy tłumaczą natomiast, że 
zjawisko migracji, zwłaszcza 
osób z Bliskiego Wschodu, nie 
ma odzwierciedlenia w panu-
jącej tam sytuacji. Tak wiele 
różnych poglądów i taka mno-
gość argumentów sprawiają, 
że przeciętny mieszkaniec 
europejskiego bywa czasem 
zakłopotany, i nie do końca 
wie, po której stronie się opo-
wiedzieć. W obydwu przy-

padkach, podjętą teraz lub 
w najbliższym czasie decyzje, 
najbardziej odczują młodzi 
ludzie. I to właśnie na ich edu-
kację i zrozumienie problemu 
nastawiony jest cały projekt. 
Kraje partnerskie zostały 
wybrane z rozwagą. Turcja 
będąc najbliżej rozpoczęcia 
transformacji chce podzielić 
się muzułmańskim punktem 
widzenia. Grupa trzech krajów 
partnerskich takich jak Polska, 
Bułgaria i Rumunia zmaga się 
z problemem migracji ekono-
micznej, ludzi wyjeżdżających 
za granicę w celu znalezienia 
zatrudnienia. Natomiast takie 
kraje partnerskie jak Holan-
dia, Grecja i Portugalia muszą 
zmagać się z falą imigracji.

Przyszłość człowieka 
zależy od ilości wody

I to właśnie jest kolejne za-
gadnienie, któremu poświę-
cono cały projekt. Zagadnie-
nie równie ważne, jak zjawisko 
migracji. Dlaczego? Ponieważ 
już teraz naukowcy alarmują 
o niebezpiecznie malejących 
zasobach. Już teraz zgodnie 
podkreślają, że w przyszłości 
woda pitna będzie zasobem 
wysoce poszukiwanym, i nie 
jest to wizja wcale odległa. 
Niedobory widoczne są już 
teraz w wielu krajach Afryki 
i na Bliskim Wschodzie. Choć 

w Europie na razie nie od-
czuwamy jej braku, to wiele 
badań potwierdza spadek jej 
ilości. Problem dostępności 
wody słodkiej prędzej czy póź-
niej dosięgnie jednak i nas. Po-
wszechnie dostępne analizy 
wykazują, że już około 2025 
roku połowa ludzi na świecie 
zostanie pozbawiona dostępu 
do bezpiecznego źródła wody. 

- Obiektem wspólnych ba-
dań będzie więc również kwe-
stia wykorzystania i oszczęd-
ności wody.  Realizując projekt 
chcemy prezentować i dzielić 
się naszymi pomysłami i od-
kryciami nie tylko z przedsta-
wicielami z partnerskich szkół, 
ale przede wszystkim dotrzeć 
do jak najszerszej grupy lokal-
nych, a nawet krajowych od-
biorców, tj. zarówno uczniów, 
nauczycieli, rodziców, ale też 
przedstawicieli władz – do-
daje Anna Bielecka, wicedy-
rektor kobylnickiej szkoły. 
W praktyce chodzi więc o to, 
by wspólnymi siłami znaleźć 
skuteczne sposoby eduko-
wania młodych ludzi. Osoby, 
które oceniały przygotowany 
przez szkoły projekt, zwróciły 
w jego recenzji uwagę wła-
śnie na fakt, że przekazywana 
w różny sposób wiedza, może 
okazać się bardzo dobrym 
narzędziem w komuniko-
waniu się z młodym społe-
czeństwem. Wartość całego 
projektu tworzą szkoły, a te 
w przygotowanym dokumen-
cie aplikacyjnym wykazały 
wiele dobrych praktyk z ostat-
nich lat. Sądzić więc można, że 
współpraca szkół o dużym do-
robku i potencjale, mających 
odpowiednią bazę i kadrę, 
może zaprocentować rozwią-
zaniami, które w przyszłości 
wykorzystywane będą nie tyl-
ko w ośmiu europejskich kra-
jach, ale być może i w całej 
Europie. 

Cel jest ambitny

Najbliższe dwa miesiące 
mają dać uczniom wymierną 
wiedzę na temat analizowa-
nych problemów. Godziny 
dyskusji, debat, wspólne 
spotkania i konferencje mają 
umożliwić uczniom dojście 
do głosu, w sprawach, które 
już ich dotyczą, albo wkrótce 
będą dotyczyć. Szkoły nasta-
wione są także na zwiększe-
nie świadomości uczniów 
w zakresie ochrony środowi-
ska i aktualnych wydarzeń 
związanych z rozwojem nie-
naruszającym równowagi 
ekologicznej i ochroną praw 
człowieka. Zanim do tego doj-
dzie, czeka ich wiele pracy. 

Karol Kotusiewicz

Przyszłość Europy w rękach młodych uczniów
Będzie to jeden z najbardziej zaawansowanych projektów, jakie w swojej historii realizowała Szkoła Podstawowa w Kobylnicy. Wspólnie z partnerami 
z siedmiu europejskich krajów postara się przybliżyć młodzieży trudne i złożone problemy, z którymi poradzić sobie musi współczesna Europa.

W Y W I A D  K U R I E R A

Pierwsze spotkanie uczestników projektu odbyło się w Kobylnicy. Delegacje poszczególnych 
placówek były pod wrażeniem bazy, jaką posiadają uczniowie i nauczyciele. 
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Pomysłowe wieńce, odświętne stroje, niezwykła atmosfera, orkiestra, starostowie i dożynkowy 
chleb. Do tego darmowa grochówka i zabawa przy muzyce. Nie brakowało też konkursów 
z nagrodami, sportowej rywalizacji długich rozmów. Tak wyglądało tegoroczne Święto Plo-
nów w Gminie Kobylnica.

Dożynki to największe i najważniejsze w roku świę-
to gospodarskie poświęcone zbiorom plonów, będące 
zwieńczeniem całorocznej pracy rolników. W Gminie 
Kobylnica odbyły się one 2 września w Kończewie. 

Dożynki rozpoczęły się od uroczystej dziękczynnej 
mszy świętej za tegoroczne plony w kościele w Sierako-
wie. Następnie barwny korowód przeszedł do Kończe-
wa, gdzie starostowie tegorocznych dożynek przekazali 
symboliczny chleb upieczony z mąki z ostatnich zbio-
rów na ręce lokalnych władz. 

Na dożynkach nie mogło zabraknąć konkursu na 
najpiękniejszy wieniec. Ten zaszczytny tytuł przypadł 
w udziale paniom z Widzina, które w ocenie jurorów 
wykazały się największą starannością i kreatywnością. 
Wiele emocji dostarczył także Turniej Sołectw. Najlep-
szą dyspozycję zaprezentowali w nim mieszkańcy Łosi-
na, którzy wyprzedzili Kruszynę i Lulemino. Panie z koła 
gospodyń wiejskich zdradziły też sekret przepisu na 
swojski chleb. Podczas tegorocznego święta plonów 
odbywały się też koncerty wielu zespołów. Gwiazdą 
wieczoru była Kapela Pieczarki.

Święto na finiszu prac polowych. 
Cała gmina świętowała w Kończewie
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Z wizytą tam, gdzie trenowali mistrzowie
Pierwsze kroki w świecie lekkoatletyki stawiały dzieci z Widzina, które w sierpniu miały okazję 
trenować na słupskim obiekcie, na którym w historii przygotowywali się już olimpijczycy, me-
daliści mistrzostw Polski i Europy.

Oferta świetlic wiejskich, 
które funkcjonują na terenie 
Gminy Kobylnica, jest bardzo 
zróżnicowana i pozwala dzie-
ciom na rozwój wielu pasji 
i zainteresowań. Pod opie-
ką instruktorów zdobywają 
nowe umiejętności, poznają 
ciekawe miejsca. Wiele z ta-
kich wyjazdów zaowocowało 
zrodzeniem się nowych pasji 
i zainteresowań wśród mło-
dych ludzi, które rozwijają do 
dzisiaj. 

W sierpniu dzieci ze świetli-
cy wiejskiej w Widzinie mogły 
zwiedzić jeden z najciekaw-
szych obiektów sportowych 
w regionie. Stadion 650 – le-

cia, to miejsce, w którym 
swoje pierwsze kroki stawiało 
wielu sportowców, to tutaj 
trenowali także olimpijczycy, 
medaliści mistrzostw Polski 
i Europy oraz zawodnicy zza 
granicy. 

Dzięki uprzejmości kie-
rownictwa stadionu i SOSiR 
w Słupsku wstęp na stadion 
i do Centrum Lekkoatletyczne-
go im. Ryszarda Ksieniewicza 
był bezpłatny. W czasie 3-go-
dzinnego pobytu w obiektach 
sportowych, zwiedzający nie 
tylko dowiedzieli się o histo-
rii powstania stadionu i hali, 
ale również mogli skorzystać 
z niemal wszystkich atrakcji, 

jakie są tam dostępne. Udało 
się także wziąć udział w wyści-
gu na bieżni, czy spróbować 
swoich sił w rzucie oszczepem. 
Dzieciom udostępniono także 
wnętrze hali sportowej, w któ-
rej znajdują się urządzenia do 
gimnastyki i akrobatyki. 

Grupa przybyła na stadion 
pod opieką pani Elżbiety 
Czarnuch, instruktora świetli-
cy wiejskiej w Widzinie, a na 
samym stadionie i w hali zaj-
mował się nimi były trener 
Słupskiego Klubu Lekkoatle-
tycznego, a obecnie animator 
z Orlika w Widzinie – Mirosław 
Gintrowski. 

25 gospodarstw zgłosiło się do konkursu „Piękna Wieś”. Jak sama nazwa 
wskazuje, ma on na celu promowanie zagród oraz budynków mieszkal-
nych, które urzekają wyglądem, estetyką i dbałością. 

Tegoroczna edycja konkursu „Piękna Wieś” była 
rekordowa pod względem popularności. Do or-
ganizatorów wpłynęło 25 zgłoszeń od właścicieli 
nieruchomości, którzy poprzez udział w konkur-
sowej rywalizacji, chcieli pokazać, z jaką dbałością 
i gustem troszczą się o swoje najbliższe otoczenie. 

W sierpniu zgłaszające osoby odwiedziła komi-
sja konkursowa. Tak, jak w poprzednich edycjach, 
tak i tym razem, oceniała ona estetykę i stan tech-
niczny budynków znajdujących się w obrębie go-
spodarstwa. Sprawdzano też, jak właściciele ra-
dzą sobie z odpadami, zarówno przemysłowymi, 
jak i naturalnym. Wreszcie, oceniano estetyczne 
zagospodarowanie poszczególnych zagród – wy-
stępowanie drzew, trawników i kwiatów. Po we-
ryfikacji wszystkich zgłoszonych posesji Komisja 
podjęła decyzje o przyznaniu miejsc w poszcze-
gólnych kategoriach:

BUDYNEK WIELORODZINNY  
I miejsce - Wspólnota Mieszkaniowa „Pod Dę-
bem” - Sycewice ul. Sportowa 4 
ZAGRODA ROLNICZA 
I miejsce- Józef Broda – Sycewice, ul. Polna 11 
II miejsce- Teresa Kosicka - Słonowice 26  
III miejsce- Ewelina Czarnuch - Zębowo 2  
ZAGRODA NIEROLNICZA 
I miejsce- Grażyna Ginter – Widzino ul. Rzeczna 9 
II miejsce- Helena Górniewicz – Łosino ul. Mo-
drzewiowa 30 
III miejsce- Teresa Józwa – Wrząca 46 
WYRÓŻNIENIA 
Danuta Iwanowska – Sycewice ul. Za Stawem 1/1  
Henryk Wasilewski – Sycewice ul. Za Stawem 4/1  
Lucyna Bochańska – Sycewice ul. Pogodna 2/2 
Grażyna Raczyński - Sycewice ul. Kasztanowa 3 
Maria Konieczna – Sierakowo 13 
Anna Grzegorz- Lubuń 49

Najpiękniejsze posesje 
w gminie wybrane

Piąta wyprzedaż 
w amerykańskim 
stylu

 

To prawdopodobnie jedyne takie 
miejsce w kraju, w którym za tak wiele 
zapłacimy tak niewiele. Wystarczyło 
kilka złotych, by wrócić do domów 
z dziecięcymi rowerkami, płytami 
Mozarta, gustownymi świecznikami 
czy ubraniami. Właśnie w tym tkwi 
magia „Kobylnickiej Garażówki”.
W sporym błędzie są ci, którzy uważają, że w cza-
sie wcześniejszych czterech edycji, na stoiskach 
pojawiło się już tyle nietypowych przedmiotów, 
że w kolejnych odsłonach imprezy trudno będzie 
o równie unikatowe drobiazgi. Jubileuszowa 
edycja Kobylnickiej Garażówki zaskoczyła nawet 
najbardziej doświadczonych łowców okazji. I oni 
opuszczali miejsce imprezy z siatkami wypełnio-
nymi różnego rodzaju przedmiotami. 

- Pojawiam się tu, by znaleźć jakiś dodatek do 
mojego nowo wyremontowanego mieszkania. 
Omijam przedmioty dostępne w sklepach, buti-
kach i marketach. Są drogie, a mało wyjątkowe. 
W Kobylnicy zawsze znajdę coś, co przykuje moją 
uwagę – przyznaje pani Joanna, która na Gara-
żówkę wybrała się aż spod Trójmiasta. Na impre-
zie pojawiła się już po raz trzeci. Jak przyznaje, 
z każdej edycji przywozi coś interesującego, 

czym przyozdabia swoje mieszkanie. Koleżanki 
i koledzy zawsze dziwią się i pytają, gdzie zdoby-
wa takie eksponaty.

Wśród odwiedzających pojawiali się ludzie 
w różnym wieku i o różnych zainteresowaniach. 
Ktoś poszukiwał tanich płyt muzycznych, ktoś 

inny unikatowej porcelany. Byli też i miłośnicy 
sprzętu elektronicznego, który można było ku-
pić za niewielkie pieniądze. Kiedy jedni szukali 
czegoś dla siebie, lub na prezent, inni patrzyli 
z dumą, jak ich dzieci zbierają pierwsze do-
świadczenia związane z zarabianiem pieniędzy 
i oszczędnościami.

-  Nasze stoisko obsługuje głównie moja córka. 
Dla niej to świetna zabawa, natomiast ja widzę 
w tym, coś bardzo ważnego. Tu poznaje wartość 
pieniądza, uczy się gospodarności i kontaktu 
z ludźmi. Nie pieniądze są więc ważne – przyzna-
je pan Maciej z Gminy Kobylnica. 

Kobylnicka Garażówka trwała ponad cztery 
godziny. W tym czasie mogliśmy nie tylko znaleźć 
swój wyjątkowy przedmiot, ale też posłuchać 
występów artystycznych i dowiedzieć się wie-
lu spraw związanych z ekologią. Jubileuszowa 
edycja imprezy przebiegała pod hasłem „Chcesz 
mieć ciepło w domu, nie rób dymu nikomu”. Wy-
bór nie jest przypadkowy. W trakcie tej edycji Ko-
bylnickiej Garażówki wspólnie ze sklepem „ABC 
Kominki” mogliśmy dowiedzieć się wielu cieka-
wych rzeczy  dotyczących sposobów prawidło-
wego ogrzewania naszych domów i mieszkań. 
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We wrześniu okazję do świętowania mieli wędkarze z Sycewic. Działające w miejscowości 
Koło Polskiego Związku Wędkarskiego obchodziło jubileusz 40 – lecia istnienia. Obecnie 
zrzesza ono kilkudziesięciu członków, jednak jego działalność zaczęła się od dyskusji dwóch 
mężczyzn. Jednym z nich był Józef Broda. 

Sięgnijmy pamięcią czter-
dzieści lat wstecz, a więc do 
chwili, kiedy koło powstało. 
Kto był jego założycielem?

Józef Broda: W założeniu 
koła praktycznie udział brały 
dwie osoby – ja i mój kolega, 
starszy pan, emeryt, który był 
na emeryturze, a wcześniej 
pracownik PGR. Lubił pospace-
rować nad wodą, połowić ryby. 
Kiedyś po prostu się dogadali-
śmy, że założymy takie koło za-
kładowe. Wtedy pojechaliśmy 
do zarządu Okręgu, to był rok 
1977. I tak to się zaczęło..

Ile było wówczas podob-
nych kół na mapie regionu?

Jeśli chodzi o Gminę Kobyl-
nica, to żadnego. Jeśli chodzi 
o Słupsk, to praktycznie, jeśli 
mnie pamięć nie myli, to na 
pewno nie więcej niż pięć kół – 
miejskie, policyjne, wojskowe 
i dwa przy jakichś zakładach. 
To były początki, nie pamiętam 
dokładnie. Na pewno ścisku 
nie było.

Dwóch mężczyzn zapo-
czątkowało to, co trwa już 40 
lat..

Na początku staraliśmy się 
rozpropagować samo koło. 
Wśród pracowników zakładu, 
a że chłopaków, którzy byli 
zainteresowani, było sporo, to 

nie mieliśmy dużych proble-
mów. Później przyszedł czas 
na pierwsze wybory władz. 
Pan Czesław Podleś został pre-
zesem, ja skarbnikiem, moja 
żona – sekretarzem. Była też 
komisja rewizyjna, choć na-
zwisk jej członków nie pamię-
tam. Pierwsze lata były bardzo 
owocne i udane, ludzie garnęli 
się do koła. Podobnej działal-
ności w innych zakładach nie 
było, a wszystkie przedsiębior-
stwa, te PGR – rowskie przede 
wszystkim, miały Zakłady 
Usług Socjalnych, na czele 
którego stał kierownik. Mieli 
pieniążki, które można było 
wykorzystywać na działalność 
sportową, rekreacyjną, arty-
styczną i turystyczną. Właśnie 
w tym czasie skorzystaliśmy 
bardzo dużo, bo praktycznie 
mieliśmy nieograniczony do-
stęp do autokarów zakłado-
wych. Wystarczyło zgłoszenie, 
by otrzymać darmowy pojazd, 
który woził nas w obrębie całe-
go Powiatu Słupskiego – Krzy-
nia, Konradowo, Jarosławiec, 
Lubuń. Tych wyjazdów było 
sporo. Muszę powiedzieć, że 
w tym czasie przy naszym 
PGR-rze działała stołówka, 
a nasz kolega był jej szefem. 
Chłopaki byli bardzo szczęśli-

wi, bo nad jeziorem mieliśmy 
ciepłe jedzenie, a dzięki temu 
czas spędzony nad jeziorem 
był wesoły i miły.

Można więc wyciągnąć 
wniosek, że był to bardzo do-
bry okres dla wędkarstwa?

Myślę, że tak. Ludzie sami, 
indywidualnie chodzili łowić. 
Fakt jest taki, że już po kilku-
nastu latach mieliśmy ponad 
stu członków. To było jedno 
z większych w regionie, które 
ustępowało pola jedynie miej-
skiemu. Ta działalność była 
dość spontaniczna, ale przy-
nosząca satysfakcję i radość. 
Niekiedy na zawodach, był taki 
tłum, że brakowało miejsca 
dla zawodników. Było aż tylu 
chętnych. A co dopiero zawo-
dy z okazji Dnia Dziecka.. Prak-
tycznie dziecko przy dziecku 
stało. Ale wtedy dzieci było 
więcej, a poza tym bardziej 
garnęły się do spędzania czasu 
na świeżym powietrzu. Pewnie 
swoje zrobiły też technologie, 
które bardzo interesują dzieci.

A jednak sycewickie koło 
przetrwało. I to 40 lat, mimo 
tak szybko zmieniających się 
okoliczności.

Zainteresowanie i doro-
słych, i dzieci, bardzo się zmie-
niło. Kiedyś spędzanie czasu 

nad wodą, to była bardzo po-
pularna forma aktywności ca-
łych rodzin. Teraz jest inaczej. 
Widać to też po zaangażowa-
niu w działalność społeczną. 
Nie chodzi tu tylko o nasze 
koło, ale o ogół. My sami ob-
serwujemy to, że może i ludzi 
wędkujących jest wciąż wielu, 
ale mało kto decyduje się włą-
czyć w zorganizowaną struk-
turę, jaką jest koło. Po pro-
stu indywidualnie, a nie być 
związanym z grupą. Nie wiem, 
z czego to wynika, ale tak jest.

Ilu teraz członków liczy 
Koło?

32 w tym roku. Przez ostat-
nie lata utrzymujemy stabilną 
liczbę osób – około 30. To zży-
ta grupa, gotowa do działania. 
A pracy jest sporo. 

I tutaj dochodzimy do ko-
lejnej ciekawej kwestii, bo – 
szczególnie tych, którzy nigdy 
nie zagłębiali się w charakter 
państwa działalności – może 
zaskoczyć informacja o tym, 
że skupia się ona nie tylko na 
łowieniu ryb…

Łowienie ryb, to tylko je-
den z elementów naszej 
działalności. Dużo jest pracy 
gospodarczej. Odpowiadamy 
za dwa stawki, które znajdują 
się na terenie Gminy Kobylni-

ca. Jesteśmy w porozumieniu 
z Gminą, która zobowiązała 
nas do dbania o te zbiorniki, 
i to staramy się robić. Sami 
sprzątamy, opiekujemy się 
okolicą. A ludzie nie ułatwiają 
nam pracy, często śmiecą, nie 
przywiązują uwagi do tego, 
jak niszczą przestrzeń. To jest 
trudna praca, która musi być 
efektem pasji. Nie profitów, 
choć profitem dla nas jest to, 
że możemy łowić za darmo. 
Choć tak do końca nie jest to 
darmowe, ponieważ musimy 
uiszczać odpowiednie składki 
i opłaty do PZW. 

Mimo to, nie widać po Panu 
zniechęcenia, mimo że to już 
40 lat.

Nie, absolutnie nie. Jeśli 
dobrze sobie przypominam, 
to przez 25 lat byłem nieprze-
rwanie skarbnikiem, więc spe-
cyfika tej „pracy” jest mi zna-
na. Później miałem delikatną 
przerwę, ponieważ musiałem 
odpocząć. Odpocząłem, a ko-
ledzy dalej to ciągnęli. Młodzi 
zaczęli się jednak w pewnym 
momencie wycofywać, więc 
trzeba było znów „podjąć rę-
kawicę” i zacząć działać, żeby 
koło się nie rozleciało.

Czyżby wędkarstwo było 
dla Pana czymś więcej, niż 

tylko hobby?
Bardzo lubię przyrodę 

i sport, nie ciągnie mnie żeby 
codziennie łowić. Nie jestem 
pazerny na wędkarstwo. Lubię 
tę adrenalinę, kiedy człowiek 
walczy z przyrodą, rybą. Kiedy 
decydują chwilę, a człowiek 
próbuje przechytrzyć swoją 
zdobycz. Dla mnie to jest też 
odpoczynek, możliwość spo-
tkania się z chłopakami. Przy-
należność do organizacji, cie-
kawej i zgranej.

A czy młodzi wędkarze 
mogą się do Państwa zgła-
szać?

Tak, my przez lata prowadzi-
liśmy pewnego rodzaju szkole-
nia dla młodzieży. W tej chwili 
kolega Jan Palacz to kontynu-
uje. Przychodzi do niego mło-
dzież, a on ich uczy łowić, 
posługiwać się sprzętem, kon-
serwować sprzęt. Staramy się, 
by młodych zachęcić. Ale też 
po to, by pozyskać osoby, któ-
re w przyszłości będą mogły 
nas zastąpić i kontynuować 
wieloletnią tradycję. Jeśli ktoś 
jest zainteresowany, może się 
do nas zgłaszać. Często moż-
na nas spotkać nad wodą. Dla 
chcącego, nic trudnego. 

Rozmawiał Karol Kotusiewicz

40 lat nad wodą 

Do placówki w Kobylnicy trafiają głównie ptaki, takie jak gołębie, kawki, mewy, 
jerzyki, jaskółki i bociany. Pojawiają się również jeże, lisy, sarny i dziki.



12 2017 r. KURIER SOŁECKI

W poszukiwaniu 
muzycznych talentów
Masz talent i chcesz się nim podzielić? Marzysz o debiucie na profesjo-
nalnej scenie? Teraz jest na to szansa. Gminne Centrum Kultury i Promo-
cji w Kobylnicy zaprasza młodych artystów do udziału w drugiej edycji 
Przeglądu Talentów Muzycznych. Zgłoszenia uczestników przyjmowane 
są do 6 października. 

Warunkiem uczestnic-
twa jest wypełnienie Karty 
zgłoszenia (załącznik nr 1 
do regulaminu dostępne-
go na www.kobylnica.pl) 
oraz złożenie jej do dnia 
6 października 2017 roku 
do sekretariatu Gminnego 
Centrum Kultury i Promocji 
w Kobylnicy. W Przeglądzie 
mogą uczestniczyć chętni 
w wieku od 13 roku życia 
bez względu na miejsce za-

mieszkania. 
Przegląd Talentów Mu-

zycznych odbędzie się 
w Sali Teatralnej Gminne-
go Centrum Kultury i Pro-
mocji w Kobylnicy przy ul. 
Wodnej 20/4 w dniu 13 
października 2017 roku 
o godzinie 16:00. Wstęp dla 
publiczności na Przegląd 
Talentów Muzycznych jest 
bezpłatny. Dla laureatów 
Przeglądu Talentów Mu-

zycznych przewidziane są 
interesujące nagrody.  

Celem imprezy jest po-
pularyzacja i wspieranie 
muzycznych talentów, 
kształtowanie umiejętno-
ści wokalnych i instrumen-
talnych oraz rozwijanie ak-
tywności twórczej młodych 
ludzi. 

Więcej informacji można 
znaleźć na stronie interne-
towej Gminy Kobylnica. 

Awaria czy kapeć? 
Teraz to nie problem
Ilu rowerzystów spotkało się z sytuacją, w której ich rower uległ drobnej 
awarii, a w pobliżu próżno było szukać jakichkolwiek narzędzi? Wów-
czas jazda rowerem z przyjemnej zamieniała się w bardzo kłopotliwą. 
Teraz miłośnicy jednośladów, którym podobne problemy przytrafią się 
w Kobylnicy, będą mogli odetchnąć z ulgą. Dwie nowe Samoobsługo-
we Stacje Naprawy Rowerów IBOMBO stanęły w Kobylnicy.

Choć zajmują niewiele 
miejsca, to dla rowerzystów 
mają ogromne znaczenie. 
W wielu sytuacjach okazują 
się bardzo pomocne, zwłasz-
cza kiedy nasz rower uległ 
awarii, lub po prostu prze-
biliśmy swoją oponę, a przy 
sobie nie mamy pompki. 
Wówczas nieocenionym 
wsparciem okazać się mogą 
Samoobsługowe Stacje Na-
prawy Rowerów IBOMBO. 
Dwa tego typu urządzenia 
stanęły właśnie w Kobylnicy. 
Jedno znajduje się 
przy siedzibie Cen-
trum Usług Wspól-
nych, natomiast 
drugie przy ulicy Stef-
czyka. 

Stacja wyposażona 
jest w wiele narzędzi, 
które mogą okazać 
się bardzo pomocne 
rowerzystom. Znaj-
dują się w niej między 
innymi: klucz nastaw-
ny, dwa rodzaje wkrę-
taków, zestaw imbu-
sów, łyżki do opon, 
ręczna pompka z ada-
pterem na wszystkie 
zawory. Krótko mó-
wiąc: niezbędnik każ-
dego rowerzysty.

Urządzenia zostały 
zakupione przez spół-
kę ENGIE EC Słupsk. 
Jak przekonuje Alek-
sandra Błaszczyk, kie-
rownik Działu Obsługi 

Klienta, decyzja o lokalizacji 
tych elementów w Gminie 
Kobylnica wynika z kilku 
czynników. - Od lat współ-
pracujemy z Gminą Kobylni-
ca, więc chcieliśmy w pewien 
sposób docenić naszego 
partnera. Dodatkowo wi-
dzimy szereg starań władz, 
które konsekwentnie starają 
się nakłaniać młodzież do 
ruchu i aktywności fizycznej. 
Liczymy na to, że ta inwesty-
cja pomoże tym, którzy lubią 
jeździć na rowerze, a nowe 

osoby zachęcą do sportu – 
przekonuje Błaszczyk.

Podobne urządzenia tego 
producenta znajdują się już 
w blisko 1000 miejscach 
na terenie kraju i kilkuset 
w Europie. Jedna z ostatnich 
Samoobsługowych Stacji 
Naprawy Rowerów IBOM-
BO została zamontowana 
w miejscowości Manang 
3540 m n.p.m. (Nepal). Jest 
to najwyżej zamontowana 
stacja naprawcza na Świecie!

W zachowaniu bezpieczeństwa uczniów, pieszych oraz kierowców podró-
żujących w rejonie Szkoły Podstawowej w Kwakowie pomoże specjalna 
tablica LED. Urządzenie informuje kierujących pojazdami o tym, z jaką 
prędkością się poruszają. 

Kwakowo leży przy dro-
dze krajowej numer 21, 
a więc ruch samochodów 
przejeżdżających przez 
miejscowość jest dość 
intensywny. Znajdująca 
się tam Szkoła Podstawo-
wa leży w bezpośrednim 
sąsiedztwie tej trasy. Dla 
zwiększenia bezpieczeń-
stwa uczniów, nauczy-
cieli oraz ich rodziców, 
Straż Gminna w Kobyl-
nicy zdecydowała się na 
zainstalowanie tuż przy 
wjeździe do miejscowo-
ści specjalnej tablicy LED. 
Multimedialne urządzenie 

ma wpływać na zachowa-
nie kierujących poprzez 
wyświetlanie krótkich, ale 
ważnych komunikatów. 

Ukazujące się na tabli-
cy komunikaty informu-
ją kierowcę o tym, z jaką 
prędkością porusza się 
jego pojazd. Gdy jest ona 
równa lub mniejsza od 
dopuszczalnej na tym od-
cinku, na wyświetlaczu 
pojawia się komunikat 
informujący o aktual-
nej prędkości oraz hasło 
„DZIĘKUJĘ” wraz z symbo-
lem uśmiechniętej buźki.  

W inny sposób urządze-

nie zachowuje się, gdy 
kierowca jedzie w sposób 
niezgodny z obowiązują-
cymi przepisami. W sytu-
acji, kiedy prędkość nad-
jeżdżającego pojazdu jest 
wyższa od dopuszczalnej 
na danym odcinku, kie-
rowcy ukazuje się komu-
nikat w kolorze czerwo-
nym, sygnalizujący, że 
porusza się zbyt szybko. 
Na wyświetlaczu pojawia 
się wówczas również pul-
sujące hasło „ZWOLNIJ” 
oraz ikona symbolizująca 
smutny wyraz twarzy. 

Dziękuje i apeluje o rozwagę. 
Nowy sposób na bezpieczeństwo 

Urządzenie działa w oparciu o wbudowany w jego 
wnętrze radar mikrofalowy, który odpowiedzialny 
jest za dokonanie pomiaru prędkości. 

fot. Arkadiusz Szadkowski
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Utrudnienia w kilku miejscowościach. 
Czego możesz się spodziewać?
Uprzejmie informujemy, że od dnia 18 września 2017 roku będą występowały okresowe utrudnienia 
w ruchu pojazdów mechanicznych w związku z rozpoczęciem robót budowlanych związanych z re-
alizacją zadania inwestycyjnego pn. „Rewitalizacja układu drogowego w miejscowości Ścięgnica”.

Przedmiotowe zadanie re-
alizowane jest przez Gminę 
Kobylnica, a wykonawcą ro-
bót budowlanych jest KRĘŻEL 
Sp. z o. o. z siedzibą w Kobyl-
nicy (76 – 251) przy ul. Kasz-
tanowej 1.  Zakres rzeczowy 
zadania obejmuje:

1) przebudowę istniejącej 
nawierzchni na nawierzchnię 
w technologii z kostki beto-
nowej 

2) przebudowę oświetlenia 
drogowego 

3) kontynuację budowy 
lokalnego systemu zbierania 
ścieków z przebudową urzą-
dzeń wodociągowych.

Planowany termin za-
kończenia robót budowla-

nych: do dnia 21.12.2017 r.   
Osobą do kontaktu z ramienia 
Wykonawcy (KRĘŻEL Sp. z o. 
o.) jest Piotr Łosko – kierownik 
budowy - tel. kont. 505 196 
454. Osobą do kontaktu z ra-
mienia Gminy Kobylnica jest 
Łukasz Malinowski – inspek-
tor ds. inwestycji drogowych 
– tel. kont. 881 600 660. 

UWAGA: W związku 
z prowadzonymi robotami 
drogowymi prosimy miesz-
kańców Ścięgnicy o wysta-
wianie odpadów (zmiesza-
nych, tworzyw sztucznych, 
biodegradowlanych) na 
skrzyżowania dróg:

1) Wrząca – Ścięgnica (po-
czątek miejscowości);

2) Ścięgnica – Bzowo (cen-
trum miejscowości).

Uprzejmie informujemy, że 
od dnia 18 września 2017 roku 
ulega zmianie trasa kursowa-
nia zastępczej komunikacji 
autobusowej, wprowadzonej 
w związku z przebudową linii 
kolejowej numer 405 relacji 
Słupsk – Miastko – w związku 
z wprowadzoną zmianą orga-
nizacji ruchu w miejscowości 
Ścięgnica. 

Kursowanie zastępczej 
komunikacji autobusowej 
odbywało się będzie od Kę-
pic poprzez Tychowo, Kcze-
wo i Słonowiczki w kierunku 
Słupska. Dodatkowo z przed-
miotowej trasy wyłączony 

zostanie tymczasowy przy-
stanek w centrum miejsco-
wości Wrząca, a w jego miej-
sce wprowadzony zostanie 
tymczasowy przystanek na 
żądanie w miejscowości Sło-
nowiczki, na wysokości skrzy-
żowań dróg powiatowych 
w kierunku Wrzącej i Kczewa. 

Przedmiotowe utrudnienia 
potrwają do dnia 21.12.2017 r.

Osobą do kontaktu z ra-
mienia Gminy Kobylnica jest 
Łukasz Malinowski – inspek-
tor ds. inwestycji drogowych 
– tel. kont. 881 600 660.

Za spowodowane utrud-
nienia z góry przepraszamy.

KOBYLNICKI BUDŻET 
OBYWATELSKI 2018
Zwycięskie projekty:

ZADANIA INFRASTRUKTURALNE:
1. Grupa nr 1, zadanie nr 3, Zagospodarowanie tere-

nu wokół jeziora Ścięgnica pod względem rekreacyj-
no-wypoczynkowym (ŚCIĘGNICA)

2. Grupa nr 2, zadanie nr 4, Budowa drogi na ul. 
Ogrodowej w Zajączkowie (ZAJĄCZKOWO)

3. Grupa nr 3, zadanie nr 11, Renowacja Wielopoko-
leniowego parku wypoczynku i rekreacji w Kuleszewie 
III etap (KULESZEWO)

4. Grupa nr 4, zadanie nr 12, Budowa chodnika wraz 
z przebudową zjazdów w ciągu drogi gminnej ul. Ko-
ścielna w Sycewicach (SYCEWICE)

5. Grupa nr 5, zadanie nr 15, Modernizacja i rozbu-
dowa boiska piłkarskiego w Kobylnicy przy ul. Wodnej 
poprzez zainstalowanie nowoczesnego systemu na-
wadniającego i nagłaśniającego (KOBYLNICA)

ZADANIA SPOŁECZNE:
1. Grupa nr 1, zadanie nr 1, „Ćwicz z nami w Lulemi-

nie” (LULEMINO)
2. Grupa nr 1, zadanie nr 2, Doposażenie świetlicy 

wiejskiej w Kczewie (KCZEWO)
3. Grupa nr 2, zadanie nr 4, Piknik rodzinny w Lubu-

niu (LUBUŃ)
4. Grupa nr 2, zadanie nr 5, Przygoda kulinarna 

w Kruszynie (KRUSZYNA)
5. Grupa nr 3, zadanie nr 7, Doposażenie świetlicy 

wiejskiej w Reblinie w sprzęt nagłaśniający (REBLINO)
6. Grupa nr 3, zadanie nr 8, Kurs komputerowy 

w świetlicy wiejskiej w Kuleszewie (KULESZEWO)
7. Grupa nr 4, zadanie nr 11, Doposażenie Ochotni-

czej Straży Pożarnej w Sycewicach – „Strażacka wata 
cukrowa – zawsze smaczna i kolorowa (SYCEWICE)

8. Grupa nr 4, zadanie nr 13, Kwiaty nie tylko we 
włosach – warsztaty florystyczne w świetlicy w Łosinie 
(ŁOSINO)

9. Grupa nr 5, zadanie nr 15, Projekt edukacyjny pn. 
„Poznaje świat w Zespole Szkół Samorządowych w Ko-
bylnicy”(KOBYLNICA)

10. Grupa nr 5, zadanie nr 17, Spotkanie integracyj-
ne „Dzień sąsiada – dla mieszkańców i przyjaciół ulicy 
Chabrowej w Kobylnicy (KOBYLNICA)

Szczegółowe informacje dotyczące głosowania znaj-
dują się na stronie internetowej:  https://kobylnica.wy-
biera.pl oraz  www.kobylnica.pl

Serdecznie dziękujemy wszystkim wnioskodawcom, 
którzy złożyli swoje propozycje zadań w III edycji Ko-
bylnickiego Budżetu Obywatelskiego oraz wszystkim, 
którzy brali udział w głosowaniu, a wygranym gratulu-
jemy osiągniętego wyniku.

Godziny otwarcia

Świetlica wiejska Instruktor Poniedziałek Wtorek Środa Czwartek Piątek

w Bolesławicach Joanna Deszcz x 11.00-17.00 11.00-17.00 11.00-17.00 11.00-17.00

w Kczewie Longina Jagieła x 11.00-19.00 11.00-19.00 11.00-19.00 11.00-19.00

w Kruszynie Marta Murawska x 11.00-19.00 x 11.00-19.00 x

w Kuleszewie Iwona Drywa x x x x 11.00-19.00

w Lubuniu Edyta Sak x x 11.00-19.00 x 11.00-19.00

w Luleminie Edyta Sak x 11.00-19.00 x 11.00-19.00 x

w Łosinie Agnieszka Malczewska x 15.00-19.00 16.00-20.00 15.00-19.00 15.00-19.00

w Płaszewie Paulina Ściana x 11.00-19.00 11.00-19.00 11.00-19.00 11.00-19.00

w Reblinie Grzegorz Jopek x 11.00-19.00 11.00-19.00 11.00-19.00 11.00-19.00

w Sierakowie Bogumiła Kwiatkowska x 11.00-19.00 11.00-19.00 11.00-19.00 11.00-19.00

w Sycewicach Joanna Kalinowska x 11.00-19.00 11.00-19.00 11.00-19.00 11.00-19.00

w Widzinie Elżbieta Czarnuch x 12.00-20.00 12.00-20.00 12.00-20.00 12.00-20.00

we Wrzącej Kinga Trejda x 11.00-19.00 11.00-19.00 11.00-19.00 11.00-19.00

HARMONOGRAM CZASU PRACY INSTRUKTORÓW ŚWIETLIC WIEJSKICH (od 04 września 2017r.)
Kreatywna sobota 
w GBP w Kobylnicy. 
Dawka energii i książki
Tym razem GBP w Kobylnicy, w ra-
mach cyklu „Kreatywna sobota” za-
prasza wszystkich chętnych do udziału 
w warsztatach zumby połączonych 
z czytaniem książek. 

Odbędą się one 7 października 2017 
roku o godz. 11.00 Spotkanie popro-
wadzi  instruktorka zumby i fitness pani 
Wioletta Jasiewicz.
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Takie korzyści dał pod-
opiecznym Warsztatów Terapii 
Zajęciowych w Sycewicach 
udział w zawodach, które zor-
ganizowane zostały przez dy-
rekcję placówki we współpra-
cy z członkami sycewickiego 
Koła PZW w Słupsku. Przy ich 

pomocy rywalizowali w zawo-
dach wędkarskich, które roze-
grano nad miejscowym staw-
kiem.

- Cieszę się, że taka inicjaty-
wa doszła do skutku. Dla wie-
lu z naszych zawodników są 
to pierwsze w życiu zawody, 

w których mogą spróbować 
swoich sił. To także okazja do 
kontaktu z naturą, rywalizacji 
w duchu fair play i ciekawa for-
ma spędzenia wolnego czasu. 
Być może dla niektórych dzi-
siejszy dzień stanie się także 
chwilą, w której odkryją swoją 

nową pasję – mówiła Małgo-
rzata Oszmiańska, kierownik 
Warsztatów Terapii Zajęciowej 
w Sycewicach.

W zawodach wystartowało 
11 uczestników. Ich poczyna-
niom przyglądali się doświad-
czeni wędkarze z sycewickiego 

Koła PZW. Podpowiadali, in-
struowali i pomagali w złowie-
niu jak największego okazu.

- Dla nas to okazja do po-
dzielenia się swoją wiedzą. Za-
wodnicy bardzo szybko sobie 
ją przyswajali. Mamy ogromną 
satysfakcję z tego, że mogli-

śmy pomóc w organizacji ta-
kiego wydarzenia – podkreślał 
prezes Koła Janusz Raczyński. 
Całą imprezę zakończył wspól-
ny poczęstunek przygotowany 
na terenie placówki. 

Nad wodą bez barier
W tej rywalizacji nie wynik był najważniejszy, ale zawodnicy. Dla wielu z nich były to pierwsze w życiu zawody, w których osiągnęli więcej niż tylko 
wiedzę i nagrody. Tutaj znaczenie miał kontakt z naturą, niecodzienna forma spędzenia wolnego czasu i przełamanie kolejnych barier. 

Na zaproszenie klubu 
„Spartans” i głównego or-
ganizatora Marcina Gaw-
lika do Kobylnicy zjadą 
najznakomitsi mistrzowie 
z Polski, a wśród nich: Pre-
zydent Polskiej Akademi Ju 
Jitsu soke Eugeniusz Siko-
ra, Wojciech Malczak Szef 
Koninskiego Centrum Ju 
Jitsu Konin, Mirosław Glaz, 
Paweł Kraszewski, Michał 
Radziemski czy Prezydent 
Polskiego Zjednoczenia 
Karate Paweł Bombolew-
ski. 

Gala rozpocznie się 
w sobotę o godzinie 9:30 
w hali sportowej Zespo-
łu Szkół Samorządowych 
w Kobylnicy (ul Główna 
63). W programie imprezy 
wiele konkurencji: kata, 
kumie, kenjutsu sport, 
kickboxing, Faiting Ju Jitsu 
,Ju Jitsu kata parami. 

Organizowana w Kobyl-
nicy Gala Sportów Walki 
upamiętnia postać Micha-
ła Godnicza. Był jednym 
z bardzo cenionych tre-
nerów. Prowadził liczne 
zajęcia z młodzieżą prze-
kazując swoje umiejętno-
ści i pasję między innymi 
w Słupskim Klubie Karate 
„Champion”, a także pod-
czas zajęć z samoobrony 
i ju jitsu w ramach Słup-
skiego Policyjnego Towa-
rzystwa Sportowego. Pra-
ca z młodzieżą stanowiła 
istotną część jego zawodo-
wego życia. Jego zawodni-
cy zdobywali medale i dy-
plomy na mistrzostwach 
Polski i ogólnopolskich 
turniejach karate.

Patronat nad wydarze-
niem objął Wójt Gminy Ko-
bylnica. 

Sztuki walki znów 
w Kobylnicy. Już pod 
koniec września
30 września w Kobylnicy odbędzie się kolej-
na Gala Sportów Walki im. Michała Godni-
cza oraz Puchar Polski Ju- Jitsu Kata Parami 
Polskiej Akademii Ju Jitsu. Imprezę poprzedzi 
seminarium, w którym uczestniczyć będą za-
wodnicy i trenerzy z całego kraju. 

Udany start Jerszyńskiego. 
Od razu sięgnął po złoto
Kolejny sukces zanotował na swoim koncie Maciej Jerszyński. Młody judoka reprezentujący 
Uczniowski Klub Sportowy „Orzeł” Kończewo wygrał zawody w Koronowie.

W połowie września odbyły się tam IX 
Turniej Judo o Puchar Burmistrza Korono-
wa. W zawodach uczestniczyły dziewczynki 
i chłopcy z kilkunastu klubów. Zmagania 
odbywały się w trzech grupach wiekowych 
tj. dzieci urodzonych w latach 2005-2006, 
2007-2008 oraz 2009 i młodsi.

- W najmłodszej grupie wiekowej Uczniow-
ski Klub Sportowy „Orzeł” Kończewo re-
prezentował Maciej Jerszyński. Startował 
w kategorii wagowej do 37kg. Nie miał sobie 
równych. Wygrał swoje walki przed czasem 
i zdobył złoty medal – przyznaje trenerka 
klubu z Kończewa, Dorota Barcikowska. 

Turniej w Koronowie to pierwszy start 
Maćka po wakacjach. W sierpniu brał udział 
w obozie sportowym w Jastrowiu, co jak wi-
dać przynosi zamierzone efekty. 

- Od września ruszyły treningi judo, na 
które chcemy wszystkich serdecznie zapro-
sić. Na zajęcia można się zapisywać w po-
niedziałki w godz. 16:30-18:00 na małej sali 
przy hali sportowej w Kobylnicy oraz w śro-
dy i piątki w godz. 16:30-18:00 na sali gim-
nastycznej w Kończewie – podkreśla Barci-
kowska. 

Więcej informacji można uzyskać pod 
numerem telefonu 506197209 lub poprzez 
kontakt z adresem prokon2003@poczta.
onet.pl.
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HOROSKOP na PAŹDZIERNIK 2017
Przygotowała Tarocistka Anitar, tel. 507 642 011

Baran 
21.03 – 20.04

Z a s t a n ó w 
się nad swoimi możliwo-
ściami (siła, cierpliwość) 
zanim zaczniesz wpro-
wadzać zmiany (rewo-
lucyjne) w swoim życiu. 
Wprowadzenie zbyt wielu 
zmian w tym samym cza-
sie może wywołać spo-
re zamieszanie. Zmiany 
wprowadzaj małymi kro-
kami. Finanse – masz ra-
czej stabilny okres, ale na 
początku miesiąca dobrze 
zaplanuj budżet. Praca 
– otrzymasz podpowie-
dzi, co dalej robić, aby się 
rozwijać zawodowo. Dzia-
łaj w tym kierunku. Dom 
– skomplikowane dotąd 
sytuacje nabiorą nowego 
sensu i pojawią się moż-
liwości pozytywnych roz-
wiązań. Miłość – jeżeli na 
początku miesiąca coś się 
namiesza, nic nie rób na 
siłę, gdyż Twoje starania 
mogą przynieść odwrotny 
efekt. Karta Tarota: (Rycerz 
mieczy) – strzeż się czło-
wieka, która sieje zamęt. 
Twój los: walcz, ale kie-
ruj się rozsądkiem. Dobra 
rada: Najpierw przemyśl 
sytuację, a potem włącz 
dyplomację.

Byk 
21.04 – 21.05

Los zmusi Cię do 
skonfrontowania 

się z sytuacją, dzięki której zro-
zumiesz, że nie ze wszystkimi 
ludźmi da się stworzyć przy-
jazne relacje. Trzeba pozwolić 
odejść tym, którzy odnoszą się 
do Ciebie wrogo. Czekanie na 
zmiany tylko pogorszy Twoją 
sytuację. Finanse: Pod koniec 
miesiąca możesz mieć większy 
wydatek, dlatego ostrożnie 
gospodaruj swoimi zasobami. 
Praca – staraj się pracować sys-
tematycznie, aby nikt nie mógł 
podważyć Twojego profesjo-
nalizmu. Dom – domownicy 
oskarżą Ciebie o coś, czego nie 
zrobiłeś, ale Ty poradzisz sobie. 
Zapanujesz nad sytuacją i upo-
rządkujesz sprawy, wszystko 
się wyjaśni. Miłość – im bardziej 
Ci zależy, tym bardziej wyda-
je się to być skomplikowane. 
Odpuść sobie, a się poprawi. 
Karta tarota: (VII Rydwan) – Jest 
to dobry czas, aby korzystnie 
pchnąć do przodu wiele spraw. 
Twój los: naucz się, jak radzić 
sobie w każdej sytuacji. Dobra 
rada: Uwierz, że jeśli miłość jest 
prawdziwa, to przetrwa..

Bliźnięta 
22.05 – 21.06

Nie pozwa-
laj, aby inni weszli Ci na 
głowę, zarówno w domu 
i pracy. Twoja dobroć spra-
wia, że robisz to, co chcą 
inni, a swoje ważne sprawy 
zaniedbujesz. Zmień swoją 
postawę i zadbaj o siebie, 
a unikniesz wojny. Finan-
se – z początku miesiąca 
zastój, ale później będziesz 
mieć dobrą koniunkturę, 
Twoje dochody mogą się 
powiększyć. Jeśli masz jakąś 
skomplikowaną sprawę do 
załatwienia, nie odkładaj jej. 
Praca – w pierwszej połowie 
miesiąca masz wpływ na 
to, co się dzieje. W drugiej 
poradź się specjalistów, nie 
bierz wszystkiego na siebie. 
Dom – wszystko jest na do-
brej drodze. Tak trzymaj. Mi-
łość – rozluźnij się i pozwól 
na zmiany. Karta Tarota: 
(X Koło Fortuny) – Nie graj 
w ciemno, decyzje podej-
muj po rozpoznaniu sytu-
acji. Twój los: musisz wła-
ściwie ustawić hierarchię 
wartości. Dobra rada: Jeśli 
pojawi się przeszkoda, nie 
rezygnuj z dalszych działań. 

Rak 
22.06 – 22.07

Nawet jeśli 
nie wszystkie 

sprawy będą się układać 
po Twojej myśli z czasem 
zobaczysz prawdziwy sens 
tych wydarzeń. Finanse –
masz dobrą koniunkturę. 
Cokolwiek będzie się dzia-
ło, wyjdziesz z tego obron-
ną ręką i pojawi się moż-
liwość zapoczątkowania 
czegoś niezwykle korzyst-
nego na przyszłość. Praca 
– duże wyzwania. Pracą, 
wysiłkiem i determinacją 
budować będziesz swój au-
torytet. Dom – jakaś przy-
jemna wiadomość osłodzi 
życie wszystkim domow-
nikom. W sprawach urzę-
dowych i prawnych los Ci 
sprzyja. Miłość – powróć do 
niewyjaśnionych spraw, to 
pozwoli odbudować pozy-
tywne relacje. Nie pozwól, 
aby ktoś trzeci włączył się 
w Twoje sprawy. Karta ta-
rota: (Trójka mieczy) – Masz 
dobry czas na generalne 
porządki, przebudowę 
i zmiany. Twój los: naucz się 
odpuszczać i nie przeżywać 
wszystkiego. Dobra Rada: 
Ustal harmonogram pracy 
i wypoczynku. 

Lew 
23.07 – 23.08

Teraz nagle, 
nieoczekiwanie zmieni się 
dla Ciebie koniunktura, zo-
baczysz to, czego do tej pory 
nie widziałeś. Życie pomoże 
Ci w najmniej oczekiwanym 
momencie. Będziesz mógł 
realizować swoje plany. Fi-
nanse – niektóre sprawy 
będą postawiony na granicy 
ryzyka i codziennie mogą na-
pływać inne informacje. Nie 
zbaczaj z raz obranej drogi, 
wkrótce zobaczysz światło. 
Praca – masz doskonały czas 
na realizowanie trudnych 
projektów, znajdowania 
dobrych rozwiązań i budo-
wania swojej pozycji zawo-
dowej. Dom – nie manipuluj 
bliskimi, bo realizacje staną 
się trudne i będziesz potrze-
bować dużego czasu, aby się 
z tego wyplątać. Miłość – po-
jawi się jeszcze jedna szansa, 
wykorzystaj ją. Karta Tarota: 
(Piątka Denarów) – mrówcza 
dokładność jest dla Ciebie 
właściwą drogą. Twój los: 
naucz się spokojnie, konse-
kwentnie realizować swoje 
plany. Dobra rada: Pamiętaj, 
że „co nagle, to po diable”.

Panna 
24.08 – 23.09

Nie trać czas 
na swoje wi-

zje i iluzje typu „Kocha czy nie 
kocha”, bo to dzieje się tylko 
w Twojej głowie. Postaraj się 
myśleć rozsądnie i zajmij się 
swoimi obowiązkami, a poczu-
jesz się o niebo lepiej. Finanse – 
masz obok siebie kogoś, kto nie 
zasługuje na zaufanie. Nie ule-
gaj radom tej osoby, wstrzymaj 
się z decyzjami, aby się nie za-
plątać wkrótce okaże się, co jest 
prawdą, a co nie. Praca – ważne 
będą relacje z ludźmi. Uważaj 
na przychodzące informacje, bo 
mogą być przekłamania. Nieja-
sności staraj się cierpliwie wyja-
śnić i dojść do konkretów. Dom 
– wszelkie sprawy urzędowe 
i prawne załatw w pierwszej po-
łowie miesiąca. Miłość – nie zaj-
muj się złudzeniami, które sama 
tworzysz. W przeciwnym razie 
możesz podjąć niewłaściwą 
decyzję, której możesz bardzo 
żałować. Karta Tarota : (Ósemka 
Buław) – sprawy dotąd będące 
bez związku połączysz logicz-
nie w całość. Twój los: naucz się 
zajmować tylko sprawami, które 
dla Ciebie są całkowicie jasne. 
Dobra rada: Kieruj się rozsąd-
kiem w relacjach uczuciowych. 

Waga 
24.09 – 23.10

Jeżeli nie 
będziesz roz-

powiadać, co robisz, wów-
czas większość spraw uda 
Ci się załatwić pozytywnie. 
Masz dobry okres na wyko-
rzystanie dotychczasowych 
doświadczeń, nawiązanie 
przyjaźni i wejście wyżej 
w hierarchii społecznej i za-
wodowej. Finanse – pierwsza 
połowa miesiąca bardzo do-
bra. Jest to doskonały czas na 
podejmowanie ważnych de-
cyzji i działanie. Praca – spra-
wy same się nie poukładają, 
musisz być do bólu racjonal-
na i upierać się przy swoim. 
Dom – na początku miesiąca 
ktoś zburzy rodzinny spokój, 
ale dość szybko sprawa się 
wyjaśni i w sumie wyjdzie to 
wszystkim na dobre. Miłość – 
jeżeli wiesz, czego chcesz, to 
jasno przedstaw swoje racje, 
a osiągniesz cel. Karta Tarota: 
(Król Denarów) – strzeż się 
ludzi, u których możesz się 
zadłużyć i uzależnić. Twój los: 
Zawsze pamiętaj, że za decy-
zją musi iść działanie. Dobra 
rada: naucz się wykorzysty-
wać okazje i informacje. 

Skorpion 
24.10 – 22.11

Teraz masz 
dobry czas, 

aby zadbać o swoje ciało 
o swoje rzeczy i sprawy 
materialne. To pomoże Ci 
podnieść poczucie wła-
snej wartości, doda pew-
ności, która pomoże Ci ra-
dzić sobie z resztą spraw. 
Finanse – masz doskonały 
czas na rozwiązywanie 
powstałych wcześniej 
problemów i na budo-
wanie stabilnych progra-
mów finansowych. Praca 
– jeżeli pojawią się nieza-
leżne od Ciebie sytuacje 
musisz uwolnić się od 
lęku, aby poradzić sobie 
ze wszystkim. Dom – po-
jawiają się dość dziwne 
sytuacje, jakieś tajem-
nice i sporo niejasności, 
ale wkrótce wszystko się 
samo wyjaśni. Miłość – 
nie martw się, możesz 
spróbować jeszcze raz. 
Karta Tarota: (Szóstka kie-
lichów) – nikomu nie daj 
się zagłaskać. Twój los: 
los wymaga od Ciebie 
roztropności. Dobra rada: 
Pamiętaj, że zawsze jest 
jakieś wyjście.  

Strzelec 
23.11 – 21.12

Nie wpadaj 
w sentymenty, wówczas nie 
popełnisz błędu w wyborze 
właściwej drogi, prowadzącej 
do sukcesów. Tylko od Ciebie 
zależy, którą drogę wybie-
rzesz. Finanse – informacje, 
które otrzymasz na początku 
miesiąca lepiej wykorzystaj 
w drugiej połowie, bo wów-
czas będziesz mieć więcej 
szczęścia do pieniędzy. Praca 
– masz dobry czas dla rozwoju 
swoich talentów i poszukiwa-
nia nowych możliwości. Jeżeli 
szukasz prac pod koniec mie-
siąca otrzymasz propozycję. 
Nie odrzucaj jej. Dom – w tym 
miesiącu nie dokonuj zmiany 
domu, przeprowadzi. I nie 
wyjeżdżaj w dłuższe podróże. 
Miłość –początek miesiąca Ci 
sprzyja, lecz nie zaczynaj sam 
komplikować zupełnie pro-
stych spraw, bo wtedy pod 
koniec miesiąca „zderzysz się 
ze ścianą”. Karta Tarota: (Kró-
lowa Kielichów) – Musisz na 
swoje sprawy spojrzeć obiek-
tywnie i nie ulegać emocjom. 
Twój los: Los wymaga od Cie-
bie mądrych wyborów. Dobra 
rada: Nie daj się złapać na 
miłe słowa. 

Koziorożec 
22.12- 20.01

Jeżeli chcesz 
osiągnąć swoje 

cele, to już na początku mie-
siąca powinieneś dokładnie 
nadać sprawom odpowiedni 
kierunek. Masz wpływ na in-
nych ludzi oraz bieg wydarzeń. 
Finanse – chwilami mogą poja-
wić się pewne niedogodności 
czy przeszkody. Czas Ci teraz 
sprzyja i „nie ma tego złego, co 
by na dobre nie wyszło”. Praca 
– pierwsze półtora tygodnia, 
to totalny bałagan, nie licz na 
innych, musisz wziąć sprawy 
w swoje ręce, aby wszystko 
poszło po Twojej myśli. Pomo-
gą Ci informacje (jeżeli je wy-
korzystasz), które otrzymasz 
w trzecim tygodniu. Dom – Ty 
musisz wszystkim zarządzać 
i dyplomatycznie sprawić, aby 
reszta domowników podpo-
rządkowała się. Miłość – masz 
dobry czas na rozwój uczuć 
i budowanie związku, tylko 
nie wymagaj od drugiej strony 
zbyt wiele. Karta Tarota: (Trójka 
kielichów) – Twoja miłość bę-
dzie obrastać w życiowe powo-
dzenie. Twój los: naucz się wy-
korzystywać swoje zdolności. 
Dobra rada: uwierz w siebie. 

Wodnik 
21.01 – 18.02

Musisz pozbie-
rać siły, odpo-

cząć, na chwilę uciec od ludzi 
i wyjechać na kilka dni w ja-
kieś zacisze, po wypoczynku 
łatwiej będzie Ci stawiać czoło 
swoim sprawom. Finanse – te-
raz musisz być bardzo ostroż-
ny, gdyż ktoś może Cię oszukać 
lub zmanipulować i wyjdzie na 
to, że sam możesz dać propo-
zycję, która Ci zaszkodzi, nie 
ulegaj żadnej presji i unikaj 
hazardu, jak ognia. Praca – mo-
żesz odczuwać większe naciski 
ze strony współpracowników, 
ale nie przejmuj się tym. Utrzy-
muj dobre relacje z przełożo-
nymi  i współpracownikami, 
a klimat w pracy bardzo się 
ociepli. Dom – ktoś z domow-
ników wprowadza bałagan. 
Okaż cierpliwość, nie walcz, 
a z czasem wszystko się uładzi. 
Wygrasz. Miłość – wszystko 
jest na dobrej drodze. Karta 
tarota: (Dwójka Mieczy) – naj-
pierw wyjaśnij wszystkie „gdy-
bania” i mniemania, abyś mógł 
budować na pewnym gruncie. 
Twój los: naucz się dbać o swo-
ją wewnętrzną siłę i spokój dy-
cha. Dobra rada: Pamiętaj, jak 
nie to, to będzie coś innego, 
lepszego dla Ciebie.

Ryby 
19.02- 20.03

W tym mie-
siącu powin-

naś nastawić się głównie 
na to, aby walczyć o sie-
bie i dbać o swoje intere-
sy. Nie pozwolić sobie na 
nic, co mogłoby odbić się 
Twoim kosztem. Finan-
se – nie wchodź w żadne 
płatności, które będą od-
ciągnięte w czasie. Praca 
– początek miesiąca może 
być słabszy, ale reszta 
miesiąca zapowiada się 
bardzo obiecująco. Dom 
– sprawy domowe toczą 
się własnym biegiem. 
Wszystkie sprawy urzędo-
we załatwisz pomyślnie. 
Miłość – może do Ciebie 
docierać wiele sprzecz-
nych informacji. Zdaj się 
na intuicję, wówczas nie 
popełnisz błędu. Karta Ta-
rota: (Dziewiątka mieczy) 
– zbuntuj się i wyrwij się 
siłą na wolność. Twój los: 
Jesteś mądra i rozsądna, 
nie zapominaj o tym. Do-
bra rada: kieruj się intu-
icją w relacjach z ludźmi.
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